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Nepaisant į visokius prievar- 
'mus hr atgabentus traktorius 

, i tuokias mašinas, žemės ūkis
v rvbinėje" Lietuvoje toli gra- 

repasiekė tokio Laipsnio, ko
i' i is buvo nepriklausomos Lie
jos laikais.

Goriausiuose paleckiniuose 
, i ugruose pareitais metais gau kolcno*“'-' r => .

apsėto hektaro, viduti- ta nuo
• imant, 9.2 centnerių grūdų, 

tarpu kaip prieš pirmąją 
ietine okupaciją iš tos pat že 

lietuviai ūkininkai surink- 
12 centneriu nuo hekta- davo po

t- to >au galime spręsti 
. įįfikro yra komunistinių 
Įchozų produkiiugumas.

Pačioj® Sovietų Sąjungoje pa- 
/<Atis Yra ^ar bl°gesn®- 1963 me-

Daaireiskus blogam derliui, 
, -Xhia kiaulių sumažėjo 29 mi- ęi įC d 3 *■

T onais- Pabaigoje 1962 metų 
artuose buvo priskaityta 70 
•njonų kiaulių, o metais vė- 

.. ju beliko vos 41 milijonas.
Matomai, trūkstant pašaro, 

kiaulės masiniai dvėsė, arba bu- 
-kerdžiamos aprūpinti mies-

• mėsa. Sumažėjo taip pat kar
vi u ir avių skaičius. Nenuosta- 
, Vari Kremlius pradėjo sku- DLL K-
biai supirkinėti gyvąjį invento- |

- kapitalistiniuose kraštuose. I

Vienas iš dviejų republikonų 
nrez Johnson© kabinete —iždo ! 
sekretorius C. Douglas Dillon pa 
^Įtraukia iš tų pareigų. Balan
džio 1 dte^.JU išvyka į jmo 
vasarvieię'rloridoje ir ten pasi-Į 
liks penketą mėnesių. _ —

Spėjama, jog į tą vietą bus 
paskirtas Donald C. Cook, pre
zidentas American Electric Po
wer Co., gyvenąs New Yorke. 
Algos jis gaus dešimt; kartų 
mažiau, negu kad dabar gauna 
is tos kompanijos.

Prancūzų Guiana yra Prancū
zijos kolonija pietų Amerikoj 
prie Atlanto vandenyno. Per il
gus metus ta kolonija buvo Pran 
cūzijos ‘ Sibiras", kur gabeno 
savo didžiuosius nusikaltėlius.

Svarbiausia to krašto pramo
nė buvo žuvininkystė. Prancū
zijos vyriausybe bandė ten iš
vystyti medžio apdirbimo biznį, 
bet trūko tam tinkamų darbi
ninkų.

Kai Prancūzija pradėjo ne
tekti kolonijų Afrikoj, tai iš ten 
prancūzų amatininkai buvo gra 
ž in am i Prancūzijon, arba gabe
nami į kitas kolonijas. Tokių dar 
bininkų pateko ir Guianon. To
dėl dabar ten ir užvirė medžio 
apdirbimo pramonė.

Guiana yra daug maž tokio 
didumo, kaip Indianos valstija.

Indiana gyventojų turi apie 5 
mil., o Guiana tik apie 35.000.

Del buvusio laivų darbininkų 
streiko labai nukentėjo Ameri
kos eksportas. Daugiausia nuken 
tėjo javų eksportas.

Tuo pasinaudojo kaikunos 
valstybės, turinčios didelius pre 
kybinius laivus, kaip: Japonija, 
AngHja, Prancūzija, Norvegija.

Vien kviečių iš Amerikos bū
davo išgabenama po 50 milijonų 
bušelių mėnesyje. Apskaičiuota, 

streikas sudarė Amerikai 
-u- oer kviečių neišgabenimą 
300 milijonų dol. nuostolių.

Laivų darbininkų streikas tę 
sesi ilgiau negu mėnesį laiko.

tai streikininkams bu- 
išmata? Tik trupiniai. Tuom vo laime*® r *•* *****r*“-^- 

. t j-, streikas nose nuostolius
kraštui Ir patiems strei-
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Naujai Pastatyti 
Namai Vilniuje- 
Degtukų Dėžute

Žiemos metu, išeinančioje 
Vilniuje paleckinių spaudoje, til 
po karčių nusiskundimų del net 
varkingumo gyvenamuose na 
muose. Vieni tų naujai pastatytų 
namų nebuvo aprūpinti šiluma, 
kitur langai neatsidaro arba 
grindys išlūžo.

Vilniuje yra statoma daug 
namų, bet juose yra ankšta ir 
įrengti buteliai vadinami “deg 
tukų dėžute”. Senuose gi namuo 
se. kur prieš karą gyveno viena 
šeima, dabar ten sugrūstos dvi, 
trys šeimos.

Tuom tarpu atgabenti masko
liai. nekalbant jau apie valdžios 
pareigūnus ir partiečius, gauna 
geresnes patalpas ir už pigesnę 
nuomą.

Žmonės Dar Mėgsta 
Keliauti Laivais

Nors keliavimai lėktuvais po
puliarėja, bet keleiviniai laivai 
dar vis neišeina ši mados.

Ateinantį sezoną Atlanto van 
deny ne pasirodys 3 nauji keleivi 
niai luksusiniai laivai. Juos apy
varton paleis italų, norvegų ir 
švedų linijos.

Kitais metais su tos rūšies 
naujenybėmis pasirodys vokie
čių, anglų ir japonų linijos.

ATSTOVAI SUSIRINKS
VAKARŲ BERLYNE

Bonna. — Jungtinės Valsty
bės, Didžioji Britanija ir Pran
cūzija. trys okupacinės Vakarų 
Berlyno valstybės davė sutiki
ma, kad laisvosios Vokietijos par 
lamentas susirinktu Vakaru Ber 
lyne balandžio 7 dieną.

Tiek Sykių Perplaukė 
Atlanto Vandenyną

Italijos keleivinis laivas Cris- 
toforo Colombo jau perplaukė 
per Atlantą 309 sykius. Iš viso 
keleivių šen ir ten pergabeno 
daugiau, kaip 300.000. Laivas ga 
Ii sutalpinti net 1.161 keleivį.

jomis ir smagesnės nuotaikos. 
Mūsų tarpe pasireikš daugiau 
gyvumo ir ambicijos ką nors at
likti, kur nors dalyvauti. . . __

O to visko kaip tik reikalinga 
mums ne vien privatiniame, bet 
ir visuomeniniam, lietuviškam 
gyvenime. Bent koks merdėji
mas nėra sveikas reiškinys. Bė
gantis vanduo visad yra skaid
resnis už stovintį; ką nors vei
kiantis, ką nors atliekantis žmo
gus randa daugiau smagumo ne
gu tas, kuris nuo visko atsiski
ria ir nepaiso apie kitus.

Del to tai mes nuolat prime
name, jog palaikymas ryšių su 
savo tautiečiais, dalyvavimas 
bent kokiame kūrybiniame dar 
be, parėmimas gerų tikslų yra 
gaivinanti mūs veiksniai, džiau 
gsmo ir pasitenkinimo šaltiniai.

Nieko nelaimėjo tie, kurie pa
sitraukė nuo saviškių ir susimai
šė su kitais. Jie, kaip tas lape
lis, nukritęs nuo medžio, buvo 

į kur tai vėjo nuneštas ir dvasi
niai apdžiūvo. Gal būt išdidu- 

i mas neleidžia jiems prie to pri- 
| sipažinti, bet taip ištikro yra.

Kaina 10c

acu’Bu^aĮĄ tų-aid ‘aCąz'są soCįoeįae soSuen eq siouASjes ‘•'BĮjJ ‘sodarej, si oąąęuųno puoiuXEy ųdo

Smerkia Gydytojus 
Už Priešingumą

Medicare Planui
Washington. — Valdiškos “Me 

dicare” plano rėmėjai pradėjo 
smarkias atakas prieš American 
Medical Association”, kaltinda
mi ją skleidime melagingų in
formacijų. , . t t > r

Kongr. A. S. Herlong Jr., de
mokratas iš Floridos, pasmerkė 
pačių gydytojų patiektą “Elder 
care”, kaipo suvedžiojinti, nes 
jis nesuteikia tokios medikališ- 
kos globos senesnio amžiaus 
žmonėms, kokią priskiria jam 
gydytojų asociacija.

Bet atsiranda ir tokių atsto
vų bei senatorių, kurie yra lin
kę paremti gydytojų planą. Bet 
tokių esama ne kažin kiek.

Artimi Santykiai 
Su Baltuoju Namu
Vakarų Vokietijos amabasa- 

dorius Washingtone Knapps- 
tein — kaip praneša savaitraštis 
“Newsweek” — palaiko artimus 
santykius su prez. Johnsonu.

Prežastys ne vien asmeninės, 
bet ir politinės norima prilai 
-kyti Vokietiją toliau nuo de 
Gaulle.

RUSŲ “MENO DEKADA” 
PRAVESTA LIETUVOJE

Vasario mėnesio pabaigoje vi
sam Lietuvos krašte buvo pas
kelbta “Rusų Meno Dekada”. 
Atvykę iš Rusijos dainininkai, 
vaidintojai ir šokėjai pasirodė 
Vilniuje, Kaune, Šiauliuose ir 
kitur. K

Naujos Rūšies Klinika
sumanymu bus įsteigta klinika, 
kurion rūkytojai galės kreiptis, 
kad gavus gydymą nuo rūky
mo.

Prie klinikos bus salė, kurioj 
bus teikiamos viešos pamokos 
apie tai, kaip atsipratinti nuo 
rūkymo.

Dukra Pabėgo iš Namų
Sacramento, Cal. — Gub 

Brown pareiškė, kad jo dukra 
Kathleen, 19 metų, pabėgo į Car 
son City, Nev. ir ten susituokė 
su savo mokslo draugu, 20 metų i 
Arturu Rice III. i

DIDELI ŠALČIAI
LETUVOJE f

Praėjus sniego audrai, kuri 
apklojo storomis pūsnimis 
veik visą Lietuvą, pradžioje 
kovo mėnesio užklupo dideli 
šalčiai. Temperatūra nukrito 
iki 25 laipsnių žemiau nu- 
liaus.

Tokios šaltos ir snieguotos 
žiemos - pabaigoj Lietuvos 
kraštas seniai nebuvo matęs. 
Per savaitę laiko susisieki
mas autobusais ir traukiniais 
ne tik buvo sulėtintas, bet 
daug kur tapo paraližuotas.

Nori Prisidėti Prie 
Vakarų Sąjungos

Malta pareiškė pageidavimą 
prisidėti prie NATO organiza
cijos.

Malta yra nedidelė sala tarp 
Afrikos ir Sicilijos Viduržemi- 
nėj jūroj. Buvo anglų valdoma! 
ir tik rugsėjo mėn. praėjusių 
metu gavo nepriklausomybę.

Malta turi labai tinkamą uos
tą prekybiniam ir kariniam lai
vynui.

Atšaukė Festivali
Italijos Rivieroj kasmet bū

davo laikomas jumoro festiva
lis.

Dabar ten paskelbta, kad del 
stokos finansų šiemet to festi
valio nebūsią.

Paskyrė Didoką Bausmę

Newark, N. J. — William 
Glenn Allen buvo nuteistas 3 
metams, kalėjimo ir sumokėti 
$1.000 už rodymą nemoralų fil
mų. Jo advokatai yra užsimo
ję apeliuoti.

SIŪLO PAKEISTI
TEISMŲ PROCEDŪRĄ

Washington. — Sir John 
Foster, anglų parlamento na
rys ir vienas žymesnių anglo
saksų teisės žinovų, pareiškė, 
jog Jungtinės Valstybės pri
valo įvesti nuodugnią refor
mą savo teismuose, jei nori
ma sulaikyti besiplėtojančią 
piktadarybių bangą.

Pasak jo, Didžioji Britanija 
tą jau atliko 19-tam šimtme
tyje, o Jungtinės Valstybės 
dar to nepadarė.
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Kiek Skolingos 

J.V. Kitos Šalys

Nuo 1-mojo pasaulinio karo 
Jungtinės Valstybės turi neiš
rinktų paskolų užsienyje $20.5 
bilijonų. Anglų skolos siekia 
$9.4 bilijono, prancūzų — $6.5 
bilijono, italų — $2.2 bilijono, 
belgų — $665 milijonai, rusų —• 
625 milijonai, lenkų — $445 mi
lijonai, česhoslovakų — $265 
milijonai.

Išskyrus Suorųiją. visos tos 
šalys nesumokėjo Dėdei Šamui 
skolų, pasiteisindamos tuomi. 
kad jos neturi iš ko.

Bėgyje antro pasaulinio karo 
ir vėlesniam laikotarpyje. Jung
tinės Valstybės paskolino ki
tiems — $16.6 bilijono. Pirmoje 
vietoje buvo Anglija — $4 bi
lijonai. antroje Indija — $2.3 bi 
lijono. Jugoslavija yra skolinga 

I $475 mil. Jungtinė Arabų Res- 
' publika $384 mil. Sovietų skolos 
siekia tarp 8 ir 9 milijonų dole
rių.

Visi tie pinigai buvo paimti iš 
amerikiečių taksų mokėtojų ki- 
šeniaus.

Kur Jie Būtų Sutilpę
Episkupalų vyskupas James 

A. Pike, iš San Frascisco. Cal., 
planavo sukviesti į Selma, Ala. 
apie 400.000 kunigų ir rabinų 
pagelbėti juodukams kovoje už 
pilietines teises.

Bet tas planas neišdegė. Prie
žastis — neatsirado tiek savano
rių pilgrimų.

Rytinė Europa Trokšta 
Atgauti Laisvę

Washington. —Keliaujantis am 
basadorius W. Averall Harri
man pareiškė, jog Jungtinės Vai 
stybės statančios tiltą į Rytinę 
Europą. Kalbėdamas specia

liam televizijos programe 
i “Great Decisions”, Harriman 
pastebėjo, jog prez. Johnson ge- 

. rai žino, kad “rytinės Europos 
žmonės priešinasi primesti jiems 
kontrolei ir siekia atgauti lais
vę.”

Nemažai Surinko
Pasak National Consumer Fi

nance Association, 1964 metais 
federalė valdžia nuo alkoho- 
liaus ir tabokos gavo arti 6 mi
lijonų dolerių taksų.

Price 10c.

Keistokos Pažiūros į 
Vokietijos Sienas

BRITAI JAU YRA LINKĘ MANYTI. JOS VISKAS 
JAU TVARKOJE CENTRO IR RYTŲ EUROPOJE
Londonas. — Britų armijos prie Rhine upės vyriausias 

štabas atsikreipė į vokiečių vyriausybę, reikalaudamas pra
šalinti žemėlapį, kuriame parodomos 1937 metų sienos lei
džiamam biuletenyje ir reguliariai dalinamam anglų karei
viams Vokietijoje.

Tokį pareiškimą suteikė britų saugumo ministeris Dante
Healy raštiškam atsakyme i 
interpeliaciją.

Buvo Suvažiavę 
Washingtona Tartis 
Del Imigraciacijos

Washington. — Šiomis dieno 
mis čia įvyko plati konferenci • 
ja, skirta apsvarstyti naują imi i 
gracijos įstatymų projektą. Jo
je dalyvavo 70 religinių, tauti 
nių ir piliečių organizacijų ats ' 
tovų, kurie suvažiavo iš visų j 
Jungtinių Valstybių.

Konferencijoje kalbėjo J. V j 
vice prezidentas Hubert H. ! 
Humphrey, senatorius Edward 
M,, Kenn&dy . Jį. senatorius. Hi
ram L. Fong, iš Hawaii. Jie visi 
pasisakė už panaikinimą tauti
nių kvotų.

Ryšiumi su tais pasitarimais, į 
Statler Hilton Hotel buvo suruoš 
ti pusryčiai, kuriuose taipgi pa 
sakyta nemažai agitacinių pra i 
kalbų.

Blogi Gaminiai 

[vairiose Srityse

Pastaruoju laiku komunisti-1 
nė spauda “tarybų” Lietuvoje 
pradėjo dažniau prisiminti apie 
blogybes pramonės srityje. Štai 
neseniai buvo paskelbta, jog vie 
name galanterijos (aprėdalo) fa-| 
brike Kaune visa 3-jų mėnesių! 
gamyba buvo pripažinta kaipo 
netinkama ir grąžinta perdirbi
mui.

Kitoje elektros reikmenų ga
myboje, apie 20,000 įvairių da
lykų pasirodė brokaunai.

Prie dirbtuvių yra technikos 
kontrolės biuras. Pav. elektros 
“meterių” fabrike Vilniuje yra 
net 100 žmonių, kurie patikrina 
prekes, išsiunčiamas Į rinką. 
Šalę to, veikia dar ir patikrini
mo labaratorija.

Nepaisant į tą viską, apie 
300,000 “meterių” pasirodė blo
gai pagaminti ir juos reikėjo 
pertaisyti.

Ir Jie Bando Įsikišti

Apie 200 studentų Montreale. 
Kanadoje, surengė demonstra
cijas prieš J. V. konsulatą, iš 
reiškimui solidarumo juodu
kams Alabamoje.

Mokesčiai Suomijoje
Suomijos gyventojai valstybi 

nius mokesčius moka įvairiai, at 
sižvelgiant Į amžių.

Aukščiausius mokesčius ten
ka pakelti, turintiems 24 metus.

Piliečiams, vis labiau sens
tant, atatinkamai yra mažinami 
ir mokesčiai.

NO. 12

darbiečio atstovo Arthur Lewis

Lewis paklausė ministerio ar 
britų vyriausybė paremia vaka- 

i rinių vokiečių pastangas atgauti 
taip vadinamas “rytines žemes”, 
leidžiant platinti informacinį 
biuletenį “Focus on Germanį”, 
drauge su nuosavu savaitiniu 
biuleteniu, skirtu armijai prie 
Rhine upės.

Atstovas Lewis paklausė, ar 
ministeris įsakė sulaikyti tą lei 
dinį nuo platinimo britų kariš
kių tarpe.

Į tą savo užklausimą, gavo 
patenkinantį atsakymą. Minis
teris Danis Healy pažadėjo, jog 
minėto biuletenio platinimas bri 
tų karių tarpe busiąs -sulaikytas.

Šis incidentas savaime atro
do • nereikšmingas, tačiau su juo-? 
mi rišasi daug platesnės proble
mos ir aukštoji politika.

Žurnalą “Focus on Germany’4 
leidžia Federalės Vokietijos 
spaudos biuras, patiekdamas 
tame spausdinyje įvairių žinių 
apie Vokietiją. Įdėjimas žemė- 
lapo, parodančio Vokietiją 1937 
m. sienose neprivalėtų nieko 
perdaug sujaudinti, kol naujos 
to krašto sienos nenustatytos tai 
kos sutartyje, tol vokiečiai turi 
pagrindo nepripažinti jokių oku 
pacijų arba padalinimų, kaipo 
pastovų ir galutiną nuosprendį.

Prie progos verta pažymėti, 
jog Vakarų Vokietijos amba
sada Londone ir Washingtone, 
kiekviename savo biuletenyje 
įdeda Vokietijos žemėlapį su 
1937 metų sienom, pažymint to 
krašto padalinimą į tris dalis. 
Ir nepaisant į keliamus protes
tus, toks nusistatymas nepasi
keičia.

Britų bei amerikiečių spaus
dinamuose žemėlapiuose Balti
jos šalys: Lietuva, Latvija ir Es
tija pažymimos kaipo Sovietų 
Sąjungos dalis. Tikrenybėje taip 
neprivalėtų būti, nes tos šalys 
yra tik Sovietų okupuotos ir 
jokiu nuosavybės teisių prie tų 
šalių Sovietai neturi.

Bet kaip Vokietijos, taip Bal 
tijos kraštų atžvilgiu, anglai lai 
kosi nusistatymo: kas stipresnis 
ir kas artimesnis, to naudai rei
kia palenkti ir teisinius princi
pus.

I DANIJOJE VYKSTA

TOKIOS RIAUŠĖS
Pirmą sykį nuo užsibaigi- 

mo antro pasaulinio karo, 
vokiečių kariniai daliniai pa
sirodė danų žemėje. Tai bu
vo laike manevrų, kuriuos 
surengė NATO.

Danų policija turėjo išvai
kyti demonstrantus, kurie 
priešinosi ikiai vokiečių “in
vazijai/ Areštuoti 6 asme
nys, kurie buvo atsigulę sker
sai kelio, kad nepraleidus vo
kiečių automobilių.
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Prie naujos parinkimų sistemos, gal ir to negautumem. Galu
tina nuosprendį įsileisįį ar neįsileisti anlinkantą, padarys val
džios jpaskirti pareigūnai. Tieji t^į, vadovaudamiesi įsigyve
nusiomis nuotaikomis, pirmenybę suteiks didesnioms gru
pėms, o apie mažesnes visai gali pamiršti.

Turint tą viską mintyje, reikėtų mums atydžiąu pana
grinėti visą tą reikalą ir, priėjus bendros išvados, (patiekti sa
vo nusistatymą Kongreso nariams.

Nekokie Daviniai
Nuo Chruščiovo laikų rinkiminė kpmedija nebėra taip 

įkiri. Jau nebereikia atsikelti 3-čią valandą ryto ir atsistoti 
j eilę “balsuotųjų” prie paskirtos vietos, kaip tai bųęląyo Sta
lino laikais. Tuomet bandyta atlikti balsavimus į porą treje
tą valandų, parodymui, kaip “entuziastiškai” visi paremia 
išstatytus partijos kandidatus.

Dabar jau nebėra tokio skubotumo, tačiau pasilieka įsa
kymai, kad visi balsai turi tekti vienam kandidatui.

Neseniai “tarybų” Lietuvoje pasitaikė retas atsitikimas, 
kad išrinktasai būtų atšauktas. Į “Aukščiausią Tarybą” So
vietų užgrobtoje Lietuvoje buvo išrinkta Lubov Uglič, sta
tybos kombinato atstovė. Bet antruose savo atstovavimo me
tuose ji tapo sučiupta kaip spekuliantė ir valstybinio turto 
eikvotoja. Komunistinėje spaudoje pasirodė prieš ją puoli
mai, o mitinguose pareikalauta, kad ji būtų atšaukta.

Pereitą mėnesį, tame pačiame rajone, Vilniuje, kur 
draugė Uglič buvo ankščiau išrinkta vienbalsiai, susirin
kusieji balsuotojai, 99.77 nuoš. balsų, pasisakė už jos praša- 
linimą iš tos “aukščiausios tarybos”.

Žinoma, visa tai yra komedija, nes nuosprendį, ką išrin
kti ir ką išmesti, padaro ne balsuotojai, bet partijos didžiū
nai, kuriuos kontroliuoja vienas asmuo iš Kremliaus.

Kodėl Svarbu Dalyvauti
Pavasarinį sezoną pradėsime su Sandaros banketu, ku

ris įvyksta sekmadienį, kovo 28 dieną, Veteranų salėje, Ghi- 
ragoįe. Tai bus ne bent kokia ęilinė pramoga, bet lietuviš
ka šventė, pilhoje to žodžio prasmėje.

Mums reikalinga laiks nuo laiko skaitlingiaų sueiti į vie
ną būrį ir sustiprinti tarpusavinius ryšius, kurie kitaip atsi- 
palaidotų ir net visai nutrūktų. Tuom pat sykiu, dalyvauda
mi panašiose sueigose, nes paremsime lietuvišką veiklą spau-

u ,O kas gi arčiau mus apjungs, atgaivins mūsų sielas ir 
sustiprins viltis į ateitį, jei ne toks susibūrimas, jei ne svetin
gumas, jei ne lietuviška daina ir menas?
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Todėl, visi mieli tautiečiai, gyveną Chicagoje ir jos apy
linkėse^ kviečiame jus dalyvauti toje musų šventėje — San
daros bankete.

Visur Reikalingi Atodaira
Šiais laikais, kuomet elektronišįd aparatai, naudojami 

pasiklausymui, sudaro pavojų visokioms karinėms ir diplo
matinėms paslaptims, Baltasis Namas taipgi subruzdo apsi
saugoti nuo pašalinių ausų.

Spaudoje jau tilpo pranešimų, būk svetimos valdžios, 
o taipgi ir vietiniai pramonės sluoksniai, jau siekė išbandy
ti sąyo laimę ir su pagalba elektroniškų aparatų patarti kas 
yra kalbama Baltąjame Name.

Visa tai atrodo kaip neįmanomi dąlykai, tačiau ir nup 
jų bandoma apsisaugoti. Prez. John^pno padėjėjas kariškuo
se jeikaluose, gen. Chester V. CJifton paneigė būk jis yra 
ką nors apie tai prasitaręs. Apie tilpusius spaudoje jo pareiš
kimus, žodis žodin, generolas pastebėjo, jog tai buvęs “nesu
sipratimas”. Anot jo:

“Neesu atsakomingas už Baltojo Namo saugumą, o be- 
to, neturiu nuovokos apie tokius elektroninius pasiklaųsy- 
rųp įrenSlmus- Vienok tikiu, kad valdiškos įstaigos, tame 
skaičiuje jr Baltasai Namas, nujaučia tokį pavojų ir daro vis
ką, kad apsisaugoti nuo jo.’?

Vokiečių Politiko Atsiliepimai 
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Plačiai skaitomas Muencheno dienraštis “Abendzeitung” 
vasario 25 d. laidoje paskelbė Vak. Vokietijos Bundestago 
(parlamento) viceprezidento dr. R. Jaegęrio s.traįpsnį apie 
lietuvius Vokietijoje.

Šiame specialiai rašytame strąipsnyje (gyriuje “Žymūs 
politiĮcai rašo...”) dr. Jaeger pakartojo kąi kųrjąs nmįtjjs, ku
rias jis buy o iškėlęs Vasario 16-sięą. minėjime Heidelberge. 
Dabar jis pažymėjo, kad lietuviai savo šventėje su pasididžia
vimu prisiminė savo senąjį palikimą ir istoriją.

Jie taip pat buvo pareiškę padėką už jiems laisvoje Vo
kietijoje teikiamas žmogaus teises. Vokiečių politikas teigia, 
kad visos, ištisai ar dalinai pavergtos tautos žvelgiančios į 
naująją, laisve bei solidarumų paj,qmią Ęurppą.

PASKLEISTA DAUGIAU 
ŠVIESOS APIE SENAS 
PRŪSŲ GIMINES

Vikingų sagose (padavimuose) 
yra minima vietovė pietinėsę 
Baltijos pakrantėse,. į vakarus 
nuo Vyslos upės. Ji ir jos mies
tas vadįlo£i Valuinė. Senieji, 
9-tįo šimtmečio kronininkai pa- 
žyrųėjo, jog tai buvo didžiausias 
miestas prie Baltiko.

^Adomas iš Bremeno, 1075 me
tais pašė, jog ten gyvena pago- 
nų tikybos žmonės, bet jokia kita 
giminė nepralenkia jų švelnumu 
budojr mandagiu elgesiu su sve
timaisiais- Iš tų iir kitų užsiliku
sių atsiliepimų apie valuinečius, 
nelieka abejonės, jog tai buvo 
vįęna prūsų giminių.

Q kas gi su ja atsitiko? Kroni- 
nūikas Helmold pastebi, jog tie 
visi žmonės pradžioje XII šimt
mečio tapo išnaikinti, o miestas 
sulygintas su žeme.

Tik neseniai, pereitais metais, 
lenkų archeologai atsakė to mies 
to liekanas ir buvusios pilies pa
grindus. Sykiu užtikta ir tūkstan
čiai įvairių dalykėlių: adatų, šu
kų, gintarinių papuošalų, gaba
liukus audeklų ir pan.

Taigi, kaip matome, kiekvie
ni metai atskleidžia ką nors nau 
jo apie lietuvių praeitį.

REIKALAUJA ĮVESTI 
VISOJE ŠALYJE 35 V AL.
DARBO SAVAITĘ

Įvairių unijų vadai atsikreipė 
į prez. Johnsoną, kad tas pa
remtų jų federalio įstatymo pro 
j.ektą įvedimui 35 valandų dar
bo savaitės.

Imigracijos Įstatymų Pakeitimai
Jau esame minėję apie prez. Johnsono užsimojimą pa^- 

Leisti dabartinius imigracijos įstatymus ta. mą^ae^ kąd juose 
būtų panąikin.toę kvotoj įvairioms tautybėms, e būsimi imi-j 
grantai parenkami pagal jų amatą ir profesiją. Kitaip sakant, 
bus įsijeidžiami tik tokie asmenys, kurių kvalifikacijos galės 
Efuti sunaudotu^ šioje šalyje.

Tą projektą Kongresas jau dabar pradeda svarstyti. At
rodo, jog demoJcr^tąĮns turint didelę persvarą kaip Atstovų

. Bet jeigu tas būtų pravesta, 
tai prekės už įvairius gaminius 
kaip matai pabrangtų, o pašėko 
je to,, visoje šalyje atsirastų dau
giau bedarbių, o amerikiečių 
eksportas į kitus kraštus gero
kai sumažėtų.

cįų ir kitos tautinės grupės jį stipriai remia. Bet kaip į tai tu 
retų pažvelgti lietuviai?

—r vos 3.84

KONGRESMANAS
ATSILIEPĖ TIK VIENAS

Lenkai nusiskundžia, kad t,ik gu.
yienas kongresmanas. italų kil 
mes, Frank Anųuųcip, demųkra 
tas iš Chičagos, prisiminė apie 
gen. Kazimiero Pulaskio užgi
mimo sukaktį /kovo 4) ir ta p^o- 

vizos per metus. Tačiau tai buvo savotiškas ūžtikrinimąs. (cord — Appendix” trumpą pa-

reiškimą, prirdindamas Pulaskio 
nuopelnus. ,r£.

Joks kitas kongresmanas to 
nępadaręs. Tai, girdi, esąs apgai
lėtinas reiškinys. V ■ T

Del to tąiTnėra. ko stebėtis. 
Lenkai perdaug jau išnaudoja 
ne savo Pulaski nuosavai politi
nei glorifikacijai, kas jau pra
deda. įkirėti ir,.Kongreso na-

KVIETIMAS
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Kovo dvidešimt aštuntą
Jūs jau žinote kas bus.
Tos dienos nekantriai laukiat, 
Ten gi vaišes lauks visus.
Jūs per daugel metų vykot
Į tuos mūs. parengimus.
Visada “good time” turėjot, 
Raudat ten savų; būrius.
Ten linksmoj, gausingoj mi- 

. '• T nioj
Rasis ir garbių svečių,
Proga bus visiems išgirsti
Ketetą svarbių kalbų.
Muzikantai ir artistai
Ruošias per dienų dienas,
Rūpi jiems visus palinksmint, 
Išblaškyt jūs ūkanas.
Jus pavaišint ir patenkint
Dedam pastangas visas.
Prieteliai rinktiniai renkas, 
Skiriam jiems mūs išgaliąs.
Suvažiavę, susirinkę,
Mezgam, stiprinam ryšius.
Už tautybės išlikimą
Žalinam tada jausmus.
Ta^ i mūsų vaikęs,
Kas tik gyvas ir budrus,
Svarbų darbą jūs atliksit,
Nes naudingas tautai bus../f

Kvieslys

JuwaA
Amerikoniškas Mandagumas

,—Ką darytumei, jei važiuo
damas' autobusu, pamatytumei 
gyetą stovinčią moterį, kuri ne 
turi kur atsisėsti?

Aš ąpsimesčiau, kad mie-
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Protingas Atsakymas

— Kas mums sutaupo laiką ir 
pinigus? - ,

.— Meilė iš pirmo (žvilgsnio. 
Tuomet būna mažiaū išlaidų.

: per * . * \ 
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Galinde Pasveikinti

Nors dar oras šaltokas, bet pa 
vasarėįis j,ąų čia, ir jį turėt.ųrpėip 
linksmai pasitikti. Tiesa, mes ne | 
matysime grįžtančių iš šiltų kraš 
tų paukštelių, bet už tai neužil 
go atvyks pas mus iš Floridos 
daugelis ten atostogaujančių 
mū§ų „draugu.

— oo — 
Svetingumas

Lietuvių svetingumą patvirti
na ir šios, prieš daugelį metų 
parašytos eilutės:

Jau iš senovės tarp lietuvių 
Šis būdas buvo jau garsus: 
Į vaišes kvietė jie kaimynus, 
Ir meiliai priėmė visus...
Tokį tradicinį lietuvišką vai- 

šigumą patirs visi tie. kurie at
silankys į ^Sandaros puotą, sek
madienį, kovo 28 dieną, Chica- 
goje.

— oo —
Jokie išoriniai dalykai negali 

padaryti laimingu to žmogaus, 
kuris viduje yra tuščias — pa
reiškė vienas senyvas Marquet
te Parko tautietis.

Išsikalbėjo Meilėje

Uršulė: — Kaip tai yra. kad 
tu nebesimatai su Petru? Juk 
visi manė, jog judu susituoksi
te.

Petronėlė: — Taip jis sakyda
vo, jog del manęs jis galėtų nu
eiti iki pasaulio galo.

Uršulė: — O kaą dabar atsi
tiko?
; Petronėlė: — Išėjo ir daugiau 
nebegrįžo...

Geriausias vaistas nuo rūpės 
nių ir -neramumų, tai linksmes
nė nuotaika ir koks nors ušsiėmi 
mas.

•», • — po —. 
Senesnių Laikų Pasaka

Reikėjo kartą labai greitai nu 
nešti į tolimą miestą pranešimą. 
Pasiuntiniui ponas liepė paimti 
arklį.

Pasiuntinys paėmė arklį ir 
bėga jį vydamas.
. — Jei jau taip skubi, tai ko 
nejoji? — klausia pasiuntinį pra 
eivis.

— Matai, tamsta, šešios kojos 
tai ne keturios... — atsako pa
siuntinys.

Su Juo Būta Blogiau

; Pirmas Vyras: — Vakar kris
las įkrito į mano žmonos akį ir 
gydytojui reikėjo sumokėti pen
ki doleriai už jo ištraukimą.
; Antras Vyras: — Tai niekis! 
pereitą savaitę į mano žmonos 
ąiLį įkrito naujas paltas ir man 
kainavo $350 jį išimti.

Kai Viskas Sužaliuoja

, Štąi yįena mūsų liąudies dai
nelė, kurioje atvaizduojamas 
pavasario atėjimas:

Jau saulutė meiliąi šviečia, 
J laukus tarytum kviečią; 
Sužaliųpja jau paėdeliąi, 
Prąžydėjo žolynėliai.
Iš toli į mūs šalelę 
Štai sugrįžus gegužėlė, 
Prie lagelio užkukavo, 
Džiugindama giesme savo... I

Tas Jau Nebetinka

.j Seniau žmonės buvo skirsto- 
jąū 4 mokytus ir į nemokytus, 
^iajidie, kai mokslą^ taip išsip
ūtė, tai toks padalinimas jau ne ( 
betinka, nes 99 nuoš. žmonių at 
.sidūrė nemokšų kategorijoje.

Atsilikę nuo Progreso

j Matilda ,.Spurgjepė praleidę 1 
atostogas provincijoje. Grįžusi į 
miestą, ji skubinasi aplankyti sa 
yo draugę: .... ---- .... ...

..„-r--Tu jie turi supratimo, kokie 
tamsuoliai yra .tie mūsų tam-j 
šuoliai. Jie dar vis melžia kar

ves, vietoje nusipirkus pieno 
bonkose, kaip mes čia darome 
mieste....

Vėliausia Mada
_ Japonai pradėjo gaminti liet 
sargius su muzika. Mažutis ra
dio priimtuvas yra įmontuotas į 
liesargio rankeną. Paspaudžius 
sagutę, galima girdėti kokios 
tik nori programas.

Tokie lietsargiai yra didelėje 
madoje tame krašte.

Ilgu Pavasarėlio

Man ilgu pavasarėlio, 
Piemenų dainos laukuos... 
Neišgirsiu vuturėlio.
Čia gegutė nekukuos.
Nepražys sode alyvos, 
Žieduos vėjas nesisups. 
Ir kregždutės linksmos, gyvos. 
Ant palangės nenutūps.
Neklegės garnys ant kluono 
Ir varnėnas inkile, 
Nepakvips darže aguonos 
Ir razetos vakare...
Toli mano tėviškėlė, 
Jon sugrįžti negaliu- 
Priešas mindo baltą gėlę, 
Priešas griauja namelius.

Zig. Gavelis

“Lietuvos Ūkininko” 
Draugija Turėjo 

Gausią Sueigą

Kovo 14 d. draugija “Lietuvos 
Ūkininkas “turėjo susirinkimą, 
kuris buvo gausus. Apsvarstyta 
draugijos reikalai ir pravesta nau 
jų sumanymų.

Ilgametis pirmininkas Anta
nas Valonis susirinkimą gražiai 
pravedė.

iMrusio nario Valter Jaukščio 
atmintis buvo pagerbta atsisto
jimu ir minutės susikaupimu.

Užrašu sekretorė A. Thomas 
perskaitė pereito susirinkimo 
protokolą, kuris be pataisų buvo 
priimtas.

Paaiškėjus, kad draugijai 
ateinančiais mejais sueina 60 
metų, tai ta proga nutarta su
rengti banketą su gražia, meni
nė programa. Išrinkta komisija: 
A. Valonis. A. Disis, Julia Po
cius, Adelė Thamas, Bernice Di 
sis, E. Daųkus, E. Buchinskas 
ir B. Strumskis.

Po susirinkimo buvo kavutė 
su skaniais tortais.

Narė

Kai kurie paukščiai sulesa į 
dieną daugiau maisto, negu jie 
patys sveria.

Namų paskolos
su mažais mokėjimais
Jei jūs planuojat pirkti ar statyti'namą ir jums
reikia pinigų finansuoti bent dalį išlaidų, užeikit
į District Savings. Mes duodam namų morgiciaus

i i iz . i i . • •Ir Kanados Gydytojai 
Priešingi “Medicare”

Joks klausimas Šiauriniam 
j Amerikos kontinente nesukėlė 
i tiek kivirčių, kiek “Medicare” 
I planas, suteikimui sveikatos glo 
; bos senesnio amžiaus žmonėms, 
j Kaip Jungtinių Valstybių 
taip ir Kanados gydytojai yra 

Į priešingi tam planui, ir jie iŠ 
I Iclido milijonus dolerių kovsii 
I prieš jį. Gydytojai įrodinėja, 
jog kuomet valdžia pradės kont 

1 roliuoti mediciną, tai susidarys 
tokia biurokratija, kuri trukdys

• medicinos progresui.
Bet kaip čia, taip ir Kanado- 

i je, gydytojai yra mažumoje ir 
į jie turės kapituliuoti.
I

Pogrindžio Teroras 
Plačiai Išsišakojęs

Lima. —'"Perti vi jos laikraščiai 
pranešė, jog buvęs majoras vo- 

' kiečių armijoje. 59-nių metų 
' Herman D. Ficsher tapo nužu- 
! dytas slaptu būdu.

Spėjama, jog tą piktadarybę 
I atliko žydu pogrindžio organiza 
! cijos nariai.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Baltas namelis be durelių, 
be langelių?

2. Graži mergelė, sušukuota 
galvelė, cimboiiška suknelė, ad- 
verniška kalbelė?

3. Du kartus gimsta, vieną 
kartą miršta?

4. Akys kaip ratai, saulės ne
mato?

5. Balta neskalbta?
6. Niekas jo nedažė nei piešė 

o margas kaip genys?
7. Nei kalvis, nei ūkininkas. 

—sodžiuje pirmas darbininkas?
8. Baltas boselis. raudonas 

kranelis?
9. Šeimynos —tūkstančiai yra 

o nesuvalgė nė už vyrą?
, 10.-Lopas aai lopo,.kujpas ant 
kurpo — ir niekur siūlo galo?

Atsakymai: 1. Kiaušinis, 2 
Kregždė. 3. Paukštis, 4. Pelėda 
5. Gulbė, 6. Genys, 7. Gaidys, 8 
Antis. 9. Bįtfi§, 10. Žąsis.

Nupigino Kainas
Afrikoj yra mada už nuota

kas tėvams sumokėti tam tikrą 
sumą. Nigerijoj paskelbtas nuo 
takų nupiginimas. Vidutinė nuo 
takos kaina $75.60.



PATARIMAI SEIMININKĖMGeltonas KeikasReikia paimti: du ir pusę puoduko baltų miltų, du ir pusę i šaukštelio kepimo miltelių, vieną šaukštą druskos, du trečdalius puoduko riebalu.Be to. tris kiaušinius, vieną ir ketvirtadalį puoduko miltų ir pusantro šaukštelio vanilijos.Sudėti visas dalis i bliūda ir gerai išsukti į masę. Vėliau paruošti 9 inčių kepimo formą ir pakepti vidutinio karštumo kros nyje prie 350 laipsnių apie 50 minučių.Iškepus, supiaustyti į dvylika gabalėlių ir juos papuošti (apdėti) su vyšnių pajų koše arba su išmuštu kremu, iš grietinėlės.
Veršiena su MakaronaisPaimti; pusantro svaro plonai supiaustytos veršienos (viel cutlet), du šaukštus sviesto, vieną dėžutę (viena ir penkios aštuntos ounce) svogūnų, “dry soup mix’’ viena ir tris ketvirtadalius puoduko vandens, ketvirtadalį puo dūko raudono vyno.Prie to, dar, du valgomus šaukštus vandens, vieną šaukštą miltų, ketvirtadalį puoduko rūgščios grietinės ir virtų makaronų.Daroma taip; išvirti veršiena, nedideliais gabalais ir pamušti su mediniu plaktuku. Vėliau apkepinti svieste, pridėti svogūnų sriuba. Prijungti vandenį ir vyną. Pridengti viršeliu ir pavirinti 15-tą minučių.Atskirai du šaukštus vandens pavirinti su miltais, pridėti rūgš čią grietinę. Kai sosas sutirštės, nuimti jį nuo ugnies ir paduoti prie mėsos ir makaronų.

Lydeka ’Pike’Nuskustą ir išvalytą lydeką supiaustyti gabalais, pasūdyti ir palaikyti pusvalandį. Vėliau aplieti karštu actu ir pridengti bliūdu kad neišgaruotų. Sudėti į rindelį pridėti pora svogūnų,; morkų, petruškų, truputį vandens ir virti ant stiprios ugnies.■

Kai išvirs, išdėti ant dubens (bliūdo) ir papuošti žaliom pet- ruškom. Priedas; garstyčių sosas.
Kumpis Iškeptas

Su ObuoliaisPaimti; du gabaliukus šinkos, tris obuolius pusę puoduko ra- zinkų, tris ketvirtadalius rudo cukraus ir vieną puoduką vaisių sunkos.Daryti taip: sudėti stikliniame inde (casserloe) šinkos gabaliukus, pridengti juos nuluptais ir supiaustytais obuoliais vieno colio dydžio. Į vidų obuolių dėti ra zinkų su cukrumi pabarstytų.Ant viršaus vėl uždėti šinkos gabaliukus ir aplieti tada vaisių sunka. Gerai tinka ananasu sun ka. .
Makaronai su GrybaisReikia paimti vieną puoduką makaronų, vieną dėžutę pa- midorų zupės, vieną puoduką šviežių supiaustytų grybų, du šaukštus sviesto ir pusę puoduko sūrio.Makaronuos išvirti pasūdytam vandenyje, nukošti ir perliejus šaltu vandeniu: sudėti į pamido- rinę zupę.Grybus apkepti ir svieste, pridėti prie makaronų, įdėti sutrin tą sūrį.Sušildyti ir paduoti į stalą.

Grybų KotlietaiPaimkite; 10 didelių grybų galvelių, pusę šaukšto druskos, vieną kiaušinį, keturis šaukštus miltu.Be to, keturis šaukštukus svies to ir duonos trupinėlių.Išplaukit ir gerai išvalykit grybus. Sausame rankšluostyje išimkit iš jų vandenį ir drėgmę.Prie kiaušinio pridėkit miltų ir druskos. Įdėkit grybus į kiau šinių ir miltų mišinį, dadėkit duonos trupinėlius ir kepkite svieste, kol pasirodys apkepti ir padžiūvę.

Vaidins Svarbias Roles 
“Linksmoji Našlė'7 

Operetėje

GERALDINA MIKUŽISSekmadienį, balandžio 4 dieną. Maria High School auditori joje yra statoma pagarsėjusi operetė “Linksmoji Našlė”, ku rioje ši atsižymėjusi dainininkė atliks Natalijos rolę.

PAULIUS POKORNYŠis operos solistas išpildys Kamil rolę operetėje “Linksmo ji Našlė”. Paulius Pokorny yra pirmaeilis dainininkas ir gabus aktorius. ;Noris pėsčias apeiti žemės rutulį, eidamas kasdien po 30 mylių, turėtų be pertraukos keliauti ištisus trejus metus ir 230 die nu. c

Aplankius Hot Springs. Ark*Garsieji Hot Springs, Arkansas, kur stebuklingai karštas vanduo iš žemės gilumos kyla aukštyn vamzdžiais, skatina < žmones maudytis ten įrengtose maudynėse, o ant šaligatvių per Įrengtus kranus karštą vandenį žmonės leidžia į .visokius indus, kraunasi į automobilius ir vežasi namo.Maudynės randasi nepaprastai gražiuose mūriniuose pastatuose.Sveikatos ieškotojai maudosį voniose, į kurias bėga iš gilumos žemės karštas vanduo.Šios — gražiosios maudynės yra federates valdžios įrengtos ir išlaikomos.Teko ir mums. t. y.: p-nams, V. ir K. Monkams, p-niai M. Kriaučiūnienei, taip pat ir man maudytis. , ,. „Tačiau, mūsų sveikatos nei pagerėjo, nei pablogėjo —kokie buvome, tokie ir pasilikome.Nuvykę į Hot Springs pirmadienį, kovo 1 d., sustojome pas p-ną Mickų, kuris ten turi du namus. Kadangi-ten visi kamba riai buvo užimti, tai jis davė mums adresą ir patarė važiuoti į 333 Quachito Ave. Ten mus pa si tiko labai maloni, gražiai lietu viškai kalbanti ponia. Tai buvo p-nia Bronė Martin (Martinienė). Ji aprodė savo didelį mūro viešbutį. Southern Hotel, kuris turi virš 50 kambarių.P-nia Martin mus maloniai priėmė į savo viešbutį ir savaitei apsigyvenom. Patyrėm šio viešbučio patogumus ir nepaprastą gerą patarnavimą, netgi
Užsisakykite Jau Dabar 
Vietas Sandaros Puotoje

■ f Ei ■ '
Į Sandarus artėjantį metinį banketą galite gauti bilietų pas Julių ir Theodorą Kuzus — 6840 So. Artesian Ave., tel. WA 5.B744/ \

Sandaros jiankete Bus 

Lietuviškų VaišiųAtsilankę į Sandaros banketą, sekmadienį, kovo 28 dieną, Veteranų Ballroome, 7256 West 63rd Streęt, bus pavaišinti skaniais valgiais, su vietiniais bei importuotais grybais, kurių turėsime užtektinai visiems.Bus taipgi graži meninė programa. šokiai, grojant Jono By- ansko orkestrui ir malonus pasisvečiavimas.
irSS525?H5HS2525252S5K2525555525HS2S2525255B52S25?5H52552552S52S2S25

Lietuviškoje Pavasarinėje Šventėje

.Sekmadieni, Kovo 28-tą, 1965
VETERANU BALLROOM'E 

7256 West 63-rd Street

Lietuviškos Vaišės, Meninė Prog raina ir Graži tautiečių Sueiga

Pradžią 4:30 vai. popiet Įžanga
552

KVIEČIAME VISUS DA LYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros Metiniame

ir lietuviškų laikraščių čia ran-^ dasi; Sandara, Draugas ir Naujienos.P-pia Bronė Martin, po tėvais Taujenytė, yra žmona Herbert Martin. Jis yra čekoslovakų kilmės, labai malonus. Abu yra ną.ujieti ateiviai (vadinami dipukai). Pirmiau gyveno Chicagoje prie 26 ir Kedzie gatvių. Turėjo, biznį. Hot Springs jau gyvena keturi metai.Čia begyvendami savaitę laiko, ne tik maudėmės karštose maudynėse, bet ir važinėjome i tarp kalnų. Buvomp nuvykę ir į aukščiausią kalną, ant kurio yra pastatytas geležinis bokštas. Aukštyn užsikėlus, nuo bokšto; matosi tolimų apylinkių vaizdai.Tad, Hot Springs vaizdai pasiliks atmintyje visados.
K. Čepukas

Našlių Klubas Rengia 

Šokių VakarąNašlių, Našliukių ir Pavienių Draugiško klubo rengiamas šokių vakaras, kuris įvyks šį šeštadienį, kovo 20 d. Hollywood salėje, 2417 W. 43 St. Pradžia 7 vai. vakare.Visus narius ir svečius nuoširdžiai kviečia gausiai atsilankyti. Gros Jurgio Joniko orkestras. Bus proga visiems smagiai pasišokti ir linksmai pasisvečiuo ti. Bus skanių užkandžių bei gėrimų, taip pat laimingieji galės ir laimėti daug vertingų dovanų, kurias suneš klubiečiai bei klubietės.Svečių maloniam priėmimui pasiūpins komitetas, susidedantis iš šių našliukių: Annos Kondos. Sophie Petrošius ir Kasper Kriščiūnas.
A. Jusas

Piliečių Klubo

Susirinkimą s» T* \ 14 s * K ■ s 7 • * A ’Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos klubo susirinkimas įvyks šį sekmadienį, kovo 21 d. Hollywood salėje, 2417 W. 43 St., 1 vai. po pietų.Narfai-ės kviečiami gausiai dalyvauti ir, kurie dar nesumokėję savo nario mokestį, galės tai atlikti.Eidbmi susirinkiman, pasikvieskite ir naujų kandidatų, įsi rašyti į narius. A. Jusas

Kokius Plotus lietuviai 
Bilvo Užėmę SėnovėjePasak žymaus mūsų kalbininko prof. Kazio Būgos, lietuvių giminės prieš du tūkstančius metų ir iki 500 metų po Kristaus gimimo, buvo užėmę 430,- 000 kvadratinių kilometrų, tai yra du kartus daugiau negu, kad užima dabartinė Prancūzija.Vytauto laikais Lietuvos valstybė užėmė 850,000 kvadratinių kilometrų.

Kada Pasieks Marsą?Amerikos raketa, skrendanti į Marsą, jau atliko didesniąją kelionės dalį. Astronbmų tvirtinimu raketa tvarkoj ir nieko ge resnio nereikia.Raketa Marsą pasieks liepos mėnesio viduryj. Tada pasipils paveikslai, vaizduojantieji Mar so paviršių.Laukiama, kad tie paveikslai gal išspręs degte degantį klausimą. būtent: ar yra ant Marso gyvybės ženklų?Dabar vieni astronomai spėja, kad taip, kiti abejoja, dar kiti neigia.
IEŠKO POILSIO NUO
TELEVIZIJOSDaugelis olandų .yra pasiuntę laiškus savo vyriatfcybei, Reikalaudami. kad toji sustabdytų televizijos programas sekmadie niais. Nors vieną dieną savaitėje jię norėtų pailsėti.Tą jie galėtų padaryti užsuk darni televiziją sekmadieniais. Bęt, kaip matyti, be valdžios pa gąlbos jie ir to neįstengia padaryti. Tai bent žmonių savysto- t o vu m as!Paukščiai puošiasi plunksnomis, o žmonės išmintimi.

JIB. vartojo 16 savaičių, pusę metų, vienus metus. J. Grycaewskl© 1 
paveikslai parodo, kad JIE. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, lAgydo 
pleiskanas, ša&us. nJežŠjimų. sulaiko plaukų slinkimą., atgauna natūra
lių plaukų spalvų MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JJE. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK. PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Canados ir iŠ 7*' 
valstybių klientų daug padėkos laiškų už gerų JIB. vaistų veikimų. i

JIB. 8. Qz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c. Užka- 1 
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 4Dth Avė., Cicero, Illinois 60660 I 

ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, DLL 60650

VILKAI IŠ SIBIRO
ĘUDNINKŲ GIRIOJE *Budnikų girioje, į piemiftnup Vilniaus, medžiotojai nujovė du sibiriškus vilkus. Nežinia kaip įr kokiu būdu jie pakliuvo į Lietuvą. Tie vilkai yra daug di dėsni, su tamsia juosta skersai nugaros.Spėjama, jog tuose miškuose yra jų keli desėtkai.

Apie Vyrus ir Moteris

(Žymesnių Amerikiečių Mintys)Kiekvienas vyras kasdien bent penkiom minutėm esti visiškas kvailys. O jo protingumas pasireiškia per dieną irgi nei! gesniam laikui.
Rašyt. Albert HubbertNėra tokio dajyko. kaip kad problemą sukeliąs berniukas. Vi si berniukai siąį^ro problemą.
Teis. Charles B. SeidelDaug merginų -gavo sau vyrus, priversdamos juos tinkamu psichologiniu momentu iš- tyžti nuo šaltų skruostų, karštų lūpų ir brangių kvepalų aro-I mato. , »

Ralph Bienfang

Ne Visados ?— Kaip tu gali tekėti už šlubo vyriškio? !* * -— Mano sužadėtinis tik tada šlubuoja, kai vaikšto.
Norėtų Atvirkščiai 1—Žinai. Emilija, tas turtuolis, kurį vakar sutikau baliuje pavadino mane deimantu ir įteikė man gražią gėlę.— Tai labai gražu iš jo pusės.— Bet aš norėjau, kad jis mane būtų pavadinęs gėle, © eutei- kes deimantą.

Europoe 
iii imn



Apie Tuos, Kurie Džiaugiasi 
Kad Lietuva Yra Pavergta

Tokių veidmainių ir niekšų, 
kaip lietuviškai kalbantieji vie
tiniai komunistai, turbūt niekur 
kitur nėra. Jie nukalba ir nura
šo taip naiviai, ir biauriai ir 
prieš — lietuviškai, kad tenka 
stebėtis ir klausti, ar jie yra pro
tiniai nykštukai, ar Kremliaus 
suniukai.

Visa lietuvių tauta, neišski
riant ir sąmoningųjų lietuvių 
komunistų, didžiavosi Rusijos 
jungo nusikračius — Lietuvos 
valstybę atkūrus ir tuo susily
ginus ir kitomis laisvomis tau- O 
tomis.

Anot Vydūno, lietuvis tapo 
sau žmogus: su sava valstybe, 
su sava pilietybe, su savomis 
tautinėmis tradicijomis ir verty 
bėmis. "Vilnies’ gi S. J. Jokub- 
ka lietuvių tautos idealą—savos 
nepriklausomos valstybės turė
jimą vadina “gėdingiausiu” da
lyku.

IŠ to sektų, kad ir visos tos 
tautos, kurios išsilaisvino iš sve 
timųjų valdymo, atliko “gėdin
gus” dalykus. Jeigu Jokubka tą 
joms pasakytų, tai jos jį pava
dintų bepročiu, arba grynu im
perialistų agentu. Ne kitaip Jo- 
kubką traktuoja ir lietuvių tau
ta.

Jokubkos vapaliojimas, ištik
iu jų yra keistas. Jo aukščiau- 
paminėtus Lietuvai mestus nie
kinimus pakritikavo “Vienybės” 
Grinakalnis. Jam jis atsako: 
“Girnakaliui nepatinka, kad 
mes pažangieji (atžagareiviai) 
nešvenčiame 16 vasario ir iš jos 
šaipomės” (idiotai iš daug ko šai 
posi — Red.).

“Matyt, tas Girnakalis nesu
pranta, kad tauta pasiskirsčiusi 
į socialines klases... (bet jos vi
sos stovi už savo valstybę — 
Red.) kaip buržuaziniams tau
tos sluoksniams (visiems patrio
tams) miela prie širdies 16 vasa
rio, taip darbo žmonių tautos 
sluoksniam (parsidavėliams Ru
sijai) miela prie širdies tarybi
nės santvarkos atkūrimo Lietu
voje sukakties šventė.”

Ištikrųjų, kyla klausimas: ar 
Jokubka yra visiškas žioplys, ar 
aklas Rusijos imperijos svirplys. 
Jis čirškia, bet nežino ką čirš
kia. Jis neatskiria valstybės nuo 
valdymo formos. Jis sako, kad 
‘buržuazinis tautos sluoksnis” 
džiaugiasi vasario 16 — (Lietu
vos valstybės atkūrimu), o dar
bo žmonių sluoksnis džiaugiasi 
tarybinės santvarkos atkūrimo 
Lietuvoje švente — atseit, Lie
tuvos valstybės suniekinimu — 
jos prijungimu prie rusiškos 
valstybės.

Š. m. Balandžio Men. 4 d.
3 VALANDĄ po pietų SEKMADIENĮ 
MARIA HIGH SCHOOL AUDITORIJOJE 

TARPTAUTINIS TEATRAS
STATO OPERETĘ 

FR. LEHARO

Linksmoji Našle
(LIETUVIŲ KALBOJE)

SOLISTAI

# KRISTINA BARTULIS 
ALGERD BRAZIS 
GERALDINA MIKUŽIS

# PAULIUS POKORNI
# EDVARDAS RADVILA
# VACYS PETRAUSKAS

ORKESTRAS - Chicago Lyric Operos Nariai 
CHORAS - Chicago Lyric Operos Nariai 

BALETAS - KEITH ALLISON 
BILIETUS GALIMA GAUTI

“MARGINIAI''
2511 West 69th Street 

CHICAGO
E. STANGENBERGAS

1447 So. 50th Avenue
CICERO

Šitam Jokubkos teigime yra 
dvi didelės netiesos ir du dideli 
lietuvių tautos įžeidimai.

Laisvė Yra Visiems Vienoda
Lietuvos valstybės nepriklau

somybė atkurta visos lietuvių 
tautos pastangomis. Už ją kovo
jo lietuvis profesionalas, studen 
tas, darbininkas, ūkininkas ir 
tarnautojas — visa lietuvių tau
ta. Vasario 16 buvo ir yra miela 
ir brangi diena visai lietuvių 
tautai, net ir sąmoningiesiems 
lietuviams komunistams.

Lietuva tarybinės santvarkos 
niekuomet neturėjo, todėl ją 
atkurti neteko ir nebuvo gali- i 
ma. Tarybinė santvarka buvo ir j 
yra lietuvių tautai anatema. Ji i 
primesta ir užkarta Lietuvai Ru 
sijos imperijos. Jos nekenčia vi
sa lietuvių tauta.

Ir nekenčia ypatingai todėl, 
kad ji yra ne Lietuvos, bet So
vietų Sąjungos (Rusijos) sant
varka ; kad ta santvarka yra ru- ■ 
siška ir imperialistiška — kad ji 
lemia Lietuvos valstybei pražū
tį — kolonijinį statusą, lietuvių 
tautos išnaikinimą.

Jokubka. kalbėdamas apie 
“tarybinės santvarkos arkūri- 
ma,” kalba nesąmonę, arba są
moningai klaidina savo skaity
tojus. Jeigu jis faktiškai kalbė
tų, tai pasakytų, kad tai yra 
Lietuvos valstybės panaikini
mas — prijungimas jos prie ru
sų valstybės — Sovietų Sąjun
gos. Jokubka, todėl, esmėje sa 
ko. kad “lietuviams darbinin
kams yra miela prie širdies Lie 
tuvos valstybės sunaikinimas ir 
jos sunaikinimo šventės šventi
mas.”

Kažin ar bent vienas sąmo
ningas lietuvis darbininkas, net 
ir komunistas, norėtų su Jokub
ka sutikti ir Lietuvos priešu bei 
išgama tapti. Jo minčiai ir išve
džiojimui gali pritarti tik Lietu
vos priešai — okupantai ir jų 
silpnapročiai pataikūnai bei par 
sidavėliai šliužai.

Jokubka tikrai šmeižia ir nie
kina lietuvius darbininkus. Jis 
juos laiko durneliais, neatski- 
riančiais nepriklausomos sava
rankios valstybės nuo kitai vals 
tybei priklausomos provincijos 
— kolonijos, kuriai imperialisti
nė valstybė (Rusija) yra išplėšus 
suverenines teises ir primetus 
savo santvarką bei vyriausiąją 
valdžią.

Jokubka laiko lietuvius dar
bininkus mažiau suprantančius 
savos — tautinės valstybės ver 
tę, negu, kad tai supranta visiš
ki beraščiai kongiečiai ir kiti

J. KARVELIS 
2715 West 71si Street 

CHICAGO 
VIRŠILA FOOD COURT 

858 West 33rd Street 
CHICAGO

afrikiečiai, kurie nusikrato sve-1 Dr. B. Berkowitz, naujai iš 
timo jungo ir kuria savas nepri; rinktas geriatrijos draugijos pir 
klausomas valstybes. mininku, pataria 30-čiai milio-

Jokubka gi garbina ir lietu- nų Amerikos gyventojų, kurie
viams perša rusišką imperializ
mą ir kolonializmą.

K. Jurgaitis

Ir Sulaukus Senesnio 
Amžiaus Reikalinga 

Būti Darbštiems

Daug senumo reiškinių pas 
vyresnio amžiaus žmones išnyk
tų. jei tie asmenys jaustųsi, lig 
jie yra reikalingi gyvenimui ir 
aplinkai ir žinotų, kad jų dar
bas neša visuomenei nauda — 
teigia geriatrijos mokslo specia
listas Dr. Benjamin Berkowitz.

Geriatrija, t. y. mokslas apie 
senatvės ligas, anksčiau spėlio
jo, jog svarbiausioji senatvės 
priežastis yra arteriosklerozė. 
t. y. kraujagyslių sukalkėjimas, 

“Tikrumoje” — sako Dr. B. 
— “arteriosklerozė būna kalta 
tik dėl nedaugelio regimos se
natvės reiškinių. Labiau, negu 
kraujagyslių sukalkėjimas, žmo 
gų sendina jausmas, kad jis jau 
tapo niekam nereikalingas, sa
vo amžių lyg ir atgyvenęs, kad 
niekam nebeįdomūs jo darbas 
bei patyrimai.

Taigi ir nuo tokio jausmo 
staiga atsiranda visokie sune
galavimai, kurie verčia vakar 
dar. berods, visiškai sveikus 
žmones lankytis pas gydytojus 
ir dažnai be laiko atsiskirti su 
gyvenimu. Kodėl taip atsitinka? 
Del to, kad tie žmonės prarado 
veiklumą ir gyvesnę nuotaiką”

Immediate Openings!
PACKAGING MACHINERY 

SET UP MAN 
AND MECHANIC 

1st SHIFT
Must have good knowledge and 
understanding of production 
type machines, also quality con
scious. Permanent position, Beli 
wood location.

Contact Mr. Sherwood
LI 4-2700

Sanford Ink Co.
2740 Washington 

BELLWOOD

Du Page County
Convalescent

Home
WHEATON, ILL.

Has immediate positions avai
lable in the following depart
ments:

Registered Nurses 
Nurses Aides
(All shifts open)

Therapeutic Dietitian
The Home offers pleasant wor
king conditions. Top benefits, 
excellent opportunity and your 
salary -^yill commensurate with 
experience. Nursing quarters 
available. Ample parking.

Why not write or phone
MO 8-2958 

speak with Mr. Reinecke and 
arrange your interview

WE NEED

DIE SETTERS
Unusual opportunity /n a new 
factory of national growth com
pany for experienced die set
ters. No age limit. Set-up, ope
rate. Must be famaliar wtih O. 
B. I. and draw presses up to 
250 tons. Short runs, many die 
changes (Plant located 30 miles 
South of Atlanta, Georgia). Ap
ply, or write

KEN LOWRY

WASTE
KING CORP.

SENOIA, GEORGIA

jau yra peržengę 65 metų am
žiaus ribą, “būti veikliems, ką 
nors planuoti, ką nors daryti ir 
jaustis, jog jie yra visuomenei 
bei gyvenimui labai reikalingi”.

Blogai Apskaitliavo

Vokiečių istorikas Paul Car- 
1 rell parašė knygą pavadinimu: 
“Hitleris pasuka į rytus: 1941 
1943”. Nurodo, kad Hitleris ap 
siriko, manydamas, kad su sovie 
tais apsidirbs į porą mėnesių.

Nuo tokio likimo sovietus iš-1 
gelbėjo Jungtinių Valstybių pa-, 
galba.

Kiek Yra Įvairių 
Rūšių Žuvų Pasauly

Mokslininkai teigia, kad maž 
daug 4.000 įvairių rūšių žuvų 
užtinkame mūsų vandenyse.

Upėse, ežeruose, mariose ir 
vandenynų gelmėse, kūdrose — 
visur yra žuvys.

Vienintelis* didelis vandens , 
kiekis, kuriame negyvena jokia 1 
žuvis, yra Amerikos Didžiulis ( 
ežeras (Great Salt Lake), kur 
dėl per didelio vandens sūrumo : 
negali išgyventi joks padaras.

—-------------- --—— — i

Linai nesėti, o jau drobes au-; 
džia.

WANTED
BODY & FENDER MAN 

Call: DIversey 8-3285 
Ask for Frank.

Experienced Housekeeper
Age 40-50. Live in, own room, 
T. V. 3 adults.' Good salary; 5^ 
days a week. Rec. ref. required.

Phone 675-7789-

Immediate Opening

CERAMIST
Qualified department head for 
5 man porcelain department in, 
established 30 man Austenal 
Lab. Good working conditions 
in new building, with top wa- I 
ges, all fringe benefits, profit 
sharing. Write or wire

Dahlin Dental Lab.
P. O. Box 3875 

Portland, Oregon, 97208 
Call Collect 234-7441

Machine Assemblers
Men with machine shop back
ground for detailed assembly- 
of labeling machines. Must have 
minimum 5 years experience. 
Excellent working conditions. 
Unexcelled job security. Advan
cement assured for those qauli- 

fied.

CHESHIRE INC
408 Washington Mundelein, Ill. 

566-7880

WORK AND PLAY
IN SUNNY FLORIDA

RN'S
IMMEDIATE OPENINGS

I 
On all tuors for floor duty, ope
rating room, IV, medical and 
surgical intensive care units. 
Must be eligible for Florida li
censure. Excellent personnel po
licies. Call Personnel 532-3611, 
after 9 A.M. weekdays.
HIGHEST SALARIES OFFE
RED IN NON-GOVERNMEN
TAL HOSPITAL IN THE STA
TE OF FLORIDA!

WRITE OR WIRE
MT. SINAI HOSPITAL 
OF GREATER MIAMI

4300 ALTON ROAD
MIAMI BEACH. FLORIDA

/n v* •• ’Tt I ~ *Gražieji lytuvenai - 
Žemaitijos Vasarvietė

Tytuvėnų bažnytkaimis yra 
už 8 kilometrų tiesiai į šiaurę 
nuo Šiluvos.

Tas vietoves jungiąs kelias ei
na per didelį mišką, kuris Ty
tuvėnus supa iš pietų ir rytų, o 
Šiluva lieka to paties miško pie 
tiniame pakraštyje. Dėlto ir sa
koma, kad tie miesteliai esą kai 
mynai.

Tytuvėnai yra mažytė vieto
vė: bažnyčia ir keliolika sodybų. 
Tačiau plačiai yra žinoma savo 
gamtos gražumu.

Tą gražumą sudaro: aukštos 
kalvos, gilūs slėniai, miškas ir 
keturi ežerėliai.

Didžiausias iš jų yra Gauštvi- 
nis. Tai jau ne ežerėlis, bet tik
ras ežeras. Tik jis kiek atokiau 
nuo Tytuvėnų, už kelių kilomet 
rų nuo jų į šiaurę.

Į Gauštvinio vieną galą įteka 
Šimšė. o iš kito galo išteka Du
bysos intakas Grįžuva.

Kiti du ežerėliai vadinasi Gy
lis ir Epūšis .Jie lyg mėlynos 
milžinų akys tyvuliuoja, apsup
ti miškais apaugusių kalnelių.

CALL A WARDS 
REPAIRMAN!

End your washing blues! 
Just a phone call—your 
Wards repairman does the 
rest. He’ll service your 
washer or dryer in 
the shortest possible time. 
The price is right.. . results 
are guaranteed.

SERVICE DEPARTMENT

10 POINT
Service Check

1188 with Big 25 lb.I I Box of Signature 

Detergent at No Extra Cost 

Phone FL 2-1260 
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris

La Grange 20
Open Every Nite Till 9 P.M.

AAontgOmery !

WARD;

"V/e service 
what we sell"

Montgomery Ward 
Furnace Cleaning 

Special
• Clean and Adjust Pilot
• Clean Burner Unit
• Check Blower Belt
• Check and Oil Motor
• Check Electrical 

Connections

Gas Furnace

Oil Furnace

$12
..... • $15

Phone FL 2-4210.
Emergency Furnace 

Service After 
9:00 P.M.

Phone FL 2-1260
Ext. 72 - 22
15 W. Harris 

La Grange
Open Every Nite Till 9 PJA.

Dėl savo gamtos gražumo, Ty 
tu venai laisvoje Lietuvoje buvo 
mėgiami, kaip rami, patraukli 
vasarvietė.

Ir pasiekti Tytuvėnus patogu, 
nes jie netoli geležinkelio.

Galva ir Skrybėlė

Danijos žymusis žmogus, pa
sakų kūrėjas Andersonas nie
kad nesirūpino nei savo drabu
žiais, nei galvos apdangalu. Jo 
nusitrynusį, labai padėvėtą švar 
ką ir suglamžytą skrybėlę paži
nojo visi Kopenhaga.

Kartą kažkoks žmogus sustab 
dė Audersoną gatvėje ir piktai 
suriko:

— Tą biaurų daiktą ant gal
vos tamsta vadini skrybėle?!

— O tą menką daiktą po tams
tos puošnia skrybėle vadini žmo 
gaus galva? — ramiai atsakė ra 
šytojas.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Fede ralės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. RĘpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

“Nepadorios Koines"

Ispanijos mieste Alicante, 
“moralės sumetimais” griežtai 
uždrausta vyrams viešose vieto
se pasirodyti trumpomis, tik 
iki kelių, kelnėmis.INCOME TAX
Pildau Income Tax: algų, biz
nio, nuosavybės pardavimo ir 

kitus.
Pareiškimus išpildau stropiai ir 
už žemesnę kainą nei ankščiau 

mokėjote.
Skambinkite telefonu susitarti:

RĘpublic 7-3376
J. Voldemaras

6343 So. Wood St.
Chicago, Ill. 60636

iTel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
i GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
; SPECIALYBĖ - NERVŲ IR
’ EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
- Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONE?
CHIRURGAS

2454 71st Street

(71 st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm., an trad., ketv. M 
penkt. nuo 2 flti 4 ir nuo 6 Qdl 
8. Trečiad. ir šežtad. uždaryta



iinės sukakties proga darytoje nuotraukoje matome iš kairės į dešinę sėdinčius dabartinę Mutual Federal 
ndrovės valdybą: Stephanie Simonaitis — sekretorius-iždininkas, Casimir G. Oksas — vykdomasis vicepre- 
•hn J. Kazanauskas — viceprezidentas, Antanas L. Lapinskas — advokatas ir sekretoriaus-iždininko padė
ję eilėje stovi direktoriai: Peter Kraujalis, Joseph Kilikevice ir Walter Misevich.

Nepavyko net viceprezidentui 
Marshall per prezidento ligos 
laiką įžengti į jo miegamąjį.

Ši fantastiniai neįtikėta auten 
tinė istorija tapo aprašyta Gene 
Smith knygoje, užvardintoje 
“When the cheering stops” ku
ri neseniai pasirodė.

Autorė pastebi, jog vieųintė- 
lis Edytos pastangų rezultatas 
buvo išplėšti savo vyro paraly
žių ant viso politinio Jungtinių 
Valstybių gyvenimo. Del to tai, 
pirmoji moteriškė šios šalies 
prezidentė ir neužsipelnė jokios 
šlovės. ‘

DEBESYS

Lygiai prieš 60 metų. šv. Patriko dieną, t. y., 1905 metų ko- 
ro 17. buvo gautas leidimas įsteigti Mutual Federal Taupymo 
r Skolinimo Bendrovę.

Tai ne vien lietuviams, bet ir gausiems nelietuviams žino- 
na finansiniai patvari Įstaiga. Mykolas Dūda, žinomas tų laikų 
aetuvis patrijotas, buvo šios įstaigos steigėjas. Kartu su juo ben
dradarbiavo Mikas Petrauskas, “Birutes” choro įkūrėjas. Dūdai 
pasitraukus, bendrovei vadovavo Ben J. Kazanauskas dabartinio 
bendrovės prezidento Jono Kazanausko brolis. Jis buvo bendro
vės priešakyje nuo 1912 metų iki 1946 m. kovo 20 dienos.

bendrovę. Ji turi naują, ir labai parankų namą, didelį kiemą au
tomobiliams pastatyti ir daug kitų modernių priemonių, reika
lingų moderniškai finansinei įstaigai tvarkyti.

Mutual Federal Bendrovė yra viena stipriausių ne vien Chi- 
cagoje, bet ir jos apylinkėse. Net sunkiausiais depresijos laikais 
nei vienas taupytojas neprarado savo indėlių, bet gavo dar divi- 
dentus. Bendrovės personalas daugumoje yra lietuviškas, o ben
drovės direktoriai yra be išimties tiktai lietuviai. Geras, man
dagus ir greitas patarnavimas yra atkreipęs net ir kitataučių 
dėmesį. Klijentai yra įvairių tautybių ir iš įvairių Amerikos 
valstybių.

Aukštai tarp žemės ir dangaus 
Skrenda debesų pulkai.
Ir gal dar šiąnakt, kai išauš, 
Baltais plačiais savo sparnais 
Jie mano tėviškę praplauks.
Gal jie praskrisdami lengvai 
Pro tėviškės lankas žalias, 
Ties sodu, žydinčiu baltai, 
Išgirs sesers tylias raudas, 
Kai saulės vakarais.
Ar jie prie kryžkelės atras

| Lengvam pavėsyje beržų 
Į dangų kylančias rankas? 
Ar gal žemė tik juoda 
Teženklin mūs dienas laisvas?
Nėra jiems uždangų ir sienų 
Tarp žemės ir dangaus!
Praeis mūs metai, prabėgs 

mūs dienos,
Tik jie netrukdomi keliaus 
Tarp žemės ir dangaus.

Adolfas Daukantas

Portugalija Išlaikė į 
Savo Kolonijas

Portugalijos diktatorius Sala
zar pasigyrė, kad jo politika 
Afrikoj buvo išmintingesnė, ne 
gu kitų Europos kolonijalių vals 
tybių. Portugalija Afrikoj turi 
dvi stambias kolonijas — Ango
lą ir Mozambiką.

Kaip visoj Afrikoj juodukai 
kilo prieš europiečius, tai tas 
pat dėjosi ir Portugalijos kolo
nijose. Bet Portugalijos vyriausy 
bė nedarė juodukams nuolaidų.

Diktatorius Salazar nurodo, 
kad jo valdomose kolonijose 
esanti tvarka, o tose kolonijose, 
kurios gavo nepriklausomybę, 
eina nuolatinis kraujo pralieji
mas, kaip Kongoj.

. Toliau Salazah* nurodė, kad 
visų riaušių ir baisybių Afrikoj 
kaltininkai yra raudonieji. Rau-1 
donųjų blokas Afrikoj veikia. į 
kad europiečių kolonializmą pa
keitus savuoju, kurs bus daug ; 
aršesnis, negu senas europiečių 
kolonializmas.

— Toks puikus oras. Kur čia 
nueiti?

Jonas Kazanauskas šios bendrovės direktorium buvo išrink
tas 1919 metais, o josios pirmininku — 1933 metais, tačiau ben-

šešiasdešimt metų sukakties proga visi mieli Sandaros skai
tytojai ir bendradarbiai yra kviečiami atsilankyti į bendrovę

Vilnius
Vilnius — senoji Lietuvos 

sostinė, su kadaise galingos pi
lies griūvėsiais, užsilikusiais 

. ant Gedimino kalno. Per ilgą 
laiką pro jį ėjo prekybos ir ka
riniai keliai, o jis pats buvo cen
tras galingos valstybės.

Turtingas May oras

Buvęs Jersey Lity majoras 
Frank Hague, miręs 1962. buvo 
labai turtingas. Dabar paskelb
ta, kad savo žmonai užrašė $4 
517.745.

Velionis politikoj augštai fi
gūravo per 3 dešimtmečius. Bu 
vo demokratas. Mirė sulaukęs 
81 m.

— Geriausia būti namuose. 
Nežinia, gal ten, kur nueisime, 
nebus taip gražu.

REAL ESTATE —FOR SALE

Two Story Brick Building w th 
established Cleaning and Tailor 
Shop. Ideal for right party; 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and 
Ashland Avenue.

Marquette Park
Six Room Georgian-type Resi
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft. 
adjoining lot included. Vicinity 
of 73rd and Sacramento.

drovės vadovybę perėmė tiktai 1946 metais. Jo vadovaujama 
bendrovė kiekvieną metą stiprėjo ir augo, šiandien išaugusi į 
didelę, daugiau negu 17 milijonų dolerių turto turinčią taupymo

ketvirtadienį, penktadienį ir šeštadienį, kovo 18, 19 ir 20 d. d., 
kur gausite platesnių žinių apie bendroves vedamą darbą, teikia- • 
mus patarnavimus, ir būsite pavaišinti kavute bČi tortu.
--------------------------------------------------——■i—------------- -

Vak. Vokietijos 
Apjungimas

Kai Moteris Buvo JV. Valdytoja

Nepaisant į nuolatines kancle
rio Erhardo pastangas pradėti 
derybas su Sovietais Vokietijos 
apjungimo klausimu, kaip Was 
hingtonas, taip ir Londonas ne
siskubina ta daryti. Pasiteisini
mas yra tas, kad panašioms de
rybos dar neatėjo laikas.

Vokiečiai prisibijo, kad įsiga
lint appeasemento nuotaikoms 
Jungtinėse Valstybėse ir Didžio 
je Britanijoje, centro ir rytinė 
Europa gali būti visai pamiršta.

Kartais neatsargūs ir neapgal
voti žodžiai. ištarti pašalinių 
tarpe, gali pakenkti ir žymesnio 
asmens karierai. Tą kaip tik ant 
savęs patyrė majoras Crowford 
— Smith, kuris daugiau kaip 
prieš ketvertą desėtkų metų, bū 
damas britų ambasados Was
hingtone sekretorius, paleido to 
kią kalba:

“Kai prezidentas Woodrow 
Wilso i pasipiršo savo būsimai 
žmonai Edytai, toji iš susijaudi
nimo iškrito iš lovos...”

Tas posakis aplėkė visą Was- 
hingtona, bet nuo jo nukentėjo 
Crowford — Smith diplomatinė 
kariera.

Apie ta Edyta sklydo visokių 
gandų. Būdama paprasta, nebai 
gusi pradinės mokyklos moteriš
kė, ji pasiekė pačių Washingto- 
no politinių aukštumų, per 17 
mėnesių būdama faktinu Jung
tinių Valstybių prezidentu.

1919 metais, Wichita, Kansas, 
prezidentą Wilsona ištiko šir
dies priepuolis, po kurio sekė 
veik pilnas paralyžius, palietęs

jo protavimą ir kalbą. Tuomet 
tai valstybės galvos pareigas pa 
siėmė ant savęs. antroj i jo žmo
na, būtent Edyta.

Ji atleido ir Skyrė prezidento 
kabineto narius, tame skaičiuje 
ir valstybės sekretorių, ji pri
iminėjo svetimų šalių monar
chus, ambasadorius ir darydavo 
nuosavus nuosprendžius valsty
bės reikaluose.

Pasinaudodama konstitucija, I 
kuri nenumatė, vietininko, pre
zidentui susirgus ir negalint eiti 
pareigų, jinai sugebėjo aptverti 
sergantį prezidentą siena, ku
rios niekam nepavyko perženg
ti.

Iškilęs tarp girių ir kalnų, ap 
juostas Nerim ir Vilnele, jis 
globoja praeities liekanas ir 
meno kūrinius.

Daug yra kitų puošnių mies
tų, bet nei vienas jų taip meiliai 
nepriglaudžia mūsų, neatiduoda 
savo širdies, kaip Vilnius, kadai
se buveinė didžiųjų vadų ir tau
tos pranašų.

Gamtos apdovanotas gražio
mis apylinkėmis, stovįs ten, kur 
buvo senoji šventovė, daug sy
kių priešų užpultas ir išlaisvin
tas, miestas didvyriu ir kanki- 
nių — Vilnius buvo ir pasiliks 
politinis ir tautinis Lietuvos ži
dinys.

D. Silvestravičius.

Saugokis ožio iš priešakio, ar 
klio iš užpakalio, o pikto žmo
gaus iš visų pusių.

SPARE TIME INCOME< 1
Refilling and collecting money I 

from NEW TYPE high quality 
coin operated dispensers in this 
area. No selling. To qualify you ! 
must have car, references, $600 1 
to $1900 cash. Seven to twelve ’
hours weekly can net excellent I 
monthly income. More full time.

For personal interview write 
Include phone number

WINDSOR DISTRIBUTING
COMPANY Į

6 N. BALPH AVE.
PITTSBURGH, PA., 15202

JOHN G. FARY
Real Estate & Insurance 

3550 ARCHER AVE.
Telephones: 

247-2900 or 254-8S&3 
Res.: 3600 So. Damen

f3

J

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI

Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U.S. Department of 
Justice ;

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsied St., Chicago 8, III. Tel. CA 5-1884
2439 ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepap
rastai papigintomis kainomis. Angį, kostiumams medžia
gos, kurių kaina buvo$18.00 dabar tik $14.00. 100% vil
nonės kostiumams medžiagos buvo $14.00, dabar $10.50. 
Medžiagos 5 kostiumams tik $22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pa
mušalu.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

Britų premierui Wilsonui vie
šint Bonnoje, tas klausimas vėl 
buvo diskusuojamas. tačiau ofi- 
ciališkam pranešime pasitenkin
ta tik bendromis frazėmis apie 
reikalingumą apjungti Vokieti-i 
ja, bet kada ir kaip to bus šie- j 
kiama — nepasakyta.

Pastaruoju laiku girdime apie f 
užsimojimus statyti tiltus į aną Į 
pusę geležinės uždangos. Bet 
tai yra tik tuščios kalbos, nes 1 
žmonės dar neįprato vaikščioti i 
oru. o skristi per geležinę už- j 
danga tik Sovietams leidus.

Tokių Dalykų Tegul 
Nelaukia iš Amerikos

Raudonosios Kinijos užsienio f 
reikalų ministeris pareiškė, Į 
kad derybos del Vietnamo liki
mo- gali prasidėti tik tada, kai I 
Amerikos karinės jėgos bus iš i 
krašto ištrauktos.

Bet jei Amerikos karinės j ė- | 
gos iš Vietnamo bus ištrauktos, I 
tai nei derybų nereikės. Tada i 
be derybų komunistai pagrobs 
ne tik Vietnamą, o ir visa piet- 
rytinę Aziją. *

To atsiekę, jie varysis, kad 
pagrobus Naujaja Zelandiją, o 
vėliau ir Australiją.

Be prudent, and if you hear,... 
some insult or some threat,., ha
ve the appearance of not hea
ring it ——. George Elliot.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS . AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - $8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrove Chicagoje, 
mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

- . , 4,

Dabartinis dividendas 4^4% visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

DARBO 
Pirmad. 
Antrad. 
Tree tad, 
Ketvirtad. 
P enk tad. 
šeštad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

65-Buick ?Wouldn’t you really rather have a BUICK,

PARDAVĖJAI:
Fred Garaci

Leo Ciaranino
Edward McCarthy

Charles Kane

MILDA BUICK, INC
907 West 35th Street 

DAN

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475

1



SANDARA

Lietuviai Patieks Programą 
Geliu ir Darželiu Parodoje

Nijolės Jankutė td. 10 V- ryto;-pficialus dalyvau-|

Pavasaris ateina, ir Chicaga 
ruošiasi jį pasitikti su kasmeti
ne grandioziška Pasaulio Gėlių

Pasikalbėjimas SLA. 134 Moterų Kuopos Veikla LIndij®je ^^‘t.Ka,ba
i Pasiliks Oficiali

Darželių Paroda (Chicago 
World Flower & Garden Show}.

Ši paroda yxa taip populiari 
ir tiek garsi, kad čia apie ją pla 
Čiau kalbėti būVų bereikalingas 
“trigrašio kišimas” ĮJ didžiųjų 
miesto dienraščių gausią ir spe
cialią propogandą.

Tačiau šįmet toji paroda tu
rės vieną naują atrakciją, apie 
kuria mums lietuviams ręikėtų 
žinoti ir kurią vertėtų pamatyti. 
Būtent, čia Lietuvą atstovauda
mos, dalyvaus Chicagos lietuvai
tės skautės su lietuvių tautodai
lės parodėle.

Šiais metais Gėlių ir Darže
lių parodos vadovybė talkon pa
sikvietė amerikietes skautes, ku 
rios Įrengs pasaulio jaunimui 
skirtą kampelį. Kampelio motto 
— Chicagos skautės sveikina pa 
šaulio vaikus! Amerikietės skau
tės, savo ruožtu, kreipėsi į Chi
cagos konsulatus, pakviesdamos 
Įvairių mieste veikiančių tauti
nių grupių skautes prisidėti prie 
šio specialaus parodos skyriaus 
paįvairinimo.

Lietuvaitės skautės šį kvieti
mą džiugiai priėmė per mūsų 
konsulą^ P. Daudžvardį. Dabar 
jos įtemptai ruošiasi kuo gra
žiausiai reprezentuoti JJetuva 
milioniniam garsiosios parodos 
lankytojų būriui.

Nors po Kaziuko Mugės dar 
tebeskauda kojos nuo bėgiojimo 
už kavinių, valgyklų ir pavilio-i 
nų stalų, o galvos nuo triukšmo, 
bet mūsų darbščios sesės su nau I

j ančių tautybių pristatymas tą | 
pačią dieną 3 v. p.p. Papiginti 
parodos bilietai ($1.25) gaunami 
pas p. Gužauską, Beverly Hills j 
Floral Co., 2443 W. 63 rd St.

Tad iki malonaus pasimatymo 
liptuvių skyriuje!

Tiek Anglų Kolonijų 
Tapo Nepriklausomos

Afrikoj ir. Azijoj iš buvusių 
Anglijos kolonijų po antrojo 
pasaulinio karo susidarė 25 nepri 
klausomos valstybės.

Naujausioji yra Gambija, ku- 
<ri pasiskelbė nepriklausoma vas. 
18 d.

Bandys Privilioti 
Daugiau Turistų

Argentinos valdžia ir visuo
menė pradėjo darbuotis, kad 
patraukus Į savo kraštą ko dau
giausia turistų. Siekiama, kad 
per metus susilaukus apie mi
lijoną svečių iš užsienio.

Ateinantį lapkričio mėnesi 
Argentinos sostinėj Buenos Ai
res įvyks tarptautinių agentūrų 
delegatų suvažiavimas. Tikisi, 
kad delegatų bus apie 5.000.

Abiema Tinka Malda

— Žinai, kai aš tave pamatau, 
tai pagalvoju: Ir nevesk mane į 
pagundą... -

— O aš kai pamatau tave, tai 
pagalvoju: Ir gelbėk mane nuo 
pikto...

ja energija jau imasi naujo 
darbo.. Ir kaip gi ne? Lietuvą 
reprezentuoti yra didelė gaįbe 
ir tokia pat atsakomybė.' O rep- ] 
rezentacijai proga puiki, nes C hi 
cagos Gėlių ir Darželių paroda 
'yra garsi milžiiiįšku . lanky
to j u skaičiumi.

Kaip aukščiau minėta, Lietu
vą mūsų skautės reprezentuos 
su tautodailės parodėle, kurią 
sudarys., drožiniai, ąudjnįaj, gin 
taras, pavasario bei Velykų rhin 
tį pabrežiąntj margučiai ir ver
bos, žinoma, lietuvių tauti
nė gėlė

šioję parodoje, kaip reprezen 
taeims vienetas, dalyvaus Auš
ros Vartų. Kernavės ir Juod
krantės tuntų skautės. Parengia
maisiais tautinės parodėlės dar 
bais rūpinasi jų vadovės skauti- 
ninkės: rajone vadeivė F. Kur 
gonienė (administracija), Aušros 
Vartų tuntininkė J. Bobmienė 
meninė programa, Kernavės tun 
tininkė V. Aleknavičienė (me-, 
dėnienė (eksponatų pristatymas

rūta.

dėniene (eksponatų pristatymas 
anglų kalboje ir (Kernavės N. 
UžubaUenė (spauda ir supažin
dinimas su lietuvių tautodaile).

Kovo men. 20-21 d.d. Gėlių pa 
rodos skaučių skyriuje vyks tau 
tinįų vienetų programos Little

įp.p. Įėjimas veltui.* Musų skau
tės pasirodys sekmadienį, kovo 
mėn 21 d. su tautiniais šokiais

puošusios tautiniais- -.drabužiais 
Įr skautiškomis uniformomis 
puolat budės prie lietuviškųjų 
eksponatu.
; Baigiant, lieka tik pasidžiaU7 
gti mūsų skautiškojo jaunimo 
darbštumu ir visada. eątuzies-

Blausios sėkmės Gelių parodoje

tai, Lietuvai, noris priminti, 
kad tą parodą pamatyti ir gau
siu lietuvių skyriaus bei pro
gramos lankymu įvertinti rep- 
rezentatinį skaučių darbą yta 
lietuviškosios Chicagos visuo
menės būtiną pąreįga,
• Gėlių ir paršelių paroda 
i vyks kovo men. 20-28 d. d., Mc-

nuo 10 v. ryto iki 10 v. vakare. 
Parodos atidarymas kovo m. 20

Kaip kreivai pasaulis sukas, 
Tarė sykį dėdė Krukas.
K-iejc žmonijoj neteisybių, 
JUęįr šunybių, kiek baisybių.
Ėmė balsą kūmas Kmitas, 
Tuoj jis bėrė mintis šitas: * 
Kas pasaulį šonan kreipia, 
Kad jį dėdė Krukas peikia?
Tie. kurie pasaulį tvarko, 
Jį taip biauriai ir sudarko. 
Greit atšovė dėdė Krukas, 
Tai ir visas tau čia triukas.
Kmitas Kruko nepepeikdams, 
Tarė, tokią mintį teikdams: 
Mus gi tvarko ne tamsuoliai, 
Viešpatauja vien šviesuoliai.
Mokytieji vadovauja, 
Prašmatnieji juk pirmauja, 
Tai kodėl tie pakrikimai? 
Ir kodėl nesutarimai?
Ryžtas Krukas išvedžioti, 
Tiesą šitaip im dėlioti: 
Tą suprasim ir suvoksim, 
Kai gerokai pagalvosim.
Būna mokytųjų protas 
Kreivas, šleivas ir kuprotas. 
Jie pasaulį subiauroja.
Teisingumą iškreivoja.
Jie nesantaiką pasėja 
Ir vieni kitus akėja.
Tyko vienas kitą smaugti, 
Vienas kitą nukariauti.
Taip nuo Kaino prasidėjo 
Ir pakeist nieks negebėjo.
Taip mes radom, taip palik

sim
Ir be ginčų čia sutiksim.

Perkūnas

Centralinėj Afrikoj gyvenan
ti Tuareg giminė, turi labai pa
prastus divorso Įstatymus. Žmo
na gali pasiliuosuoti nuo savo 
vyro kada ji tik nori.

Kovo 4' d. .ąvyko SLA 434-tos ! mai ir sudainuota Ilgiausių me- 
Moterų kuopos susirinktas. pųr .Celebrantės mus vaišino ka; in(jfos 
Tačiau dėl blogo oro, mažai na | vute. skaniais tortais bei pyra •
rių atsilankė. Svarbios priešas- gaiš ir kitais gardumynais, 
tys. sulaikė uo dalyvavimo ir 
kuoDos užrašu sekretore n nia Pobuvls Prae3° nuo
B Jazavitac * ? P’ ? taikoje ir nepajutom, kad jau|vo nepriklausomybę,

! laikas skirstytis į namus.
Visos narės sutiko, kad ; iždo i 

globėja R. Buchinskįęnė pava
duotų sekretorę B. Jazavitienę.

Mūsų mylimos narės Jadvy
gos Grybienės, įgyvenančios Ka
lifornijoje, laiškas su gausia do
vaną, visų buvo maloniai įver
tintas, Širdingai jai dėkojame.

Įteiktas nario liudymas jau
nai) narei Ly.dijai Arlauskas. 
Tad džiaugiamės mūsų kuopos 
didėjančia šeimynėle.

Sužinota, kad mūsų mylimos 
narės: Onutė Plukienė, Salome 
ja Kielienė ir Stella Kudirkienė, 
jserga. Joms pareiškėme užuo
jautą ir palinkėjome greito pas- 
veįkimo. Jas aplankyti sutiko: 
Baronienė, • H. Čižauskienė, C. 
Austin ir kitos.

Bunco žaidimo, kuris įvyks 
balandžio 4 d., popiečio rengi
mo komisija pranešė, kad jau 
viskas gražiai sunrengta. narės 
prašomos pasiimti bilietus pla
tinimui.

Tad iš anktso prašome mūsų 
svečius bei rėmėjus nepamiršti 
tą dieną atsilankyti.

Šiame susirinkime buvo aps
varstyta SLA 80 metų vajaus 
reikalai bei kuopos darbai atei
čiai.

Užbaigus kuopas reikalus, 
kaip paprastai, prasidėjo vaišės, 
kurios tęsėsi iki vėlumos.

Gimtadieio proga- buvo-.pas
veikintos: pim. H. Čižauskienė, 
O. Ambrozienė ir kitos. Visoms 
pareikšta nuoširdžiausi linkėji-

Inž. Antanas Stonis 
Užima Svarbią Vieta

Chili Sostinėje

Aplankius Santiago . miestą, 
kuris yra. Chįli valstijos sostinė, 
teko sutikti keletą tautiečių, jų 
tarpe ir inžinierių Antaną Sto
nį. Prieš ketvertą metų jis bu
vo atkviestas iš Meksikos ir už
ėmė inžinieriaus patarėjo vietą, i 
gaudamas $15,000 algos per me- * 
tus. Ne gana to. jam buvo su- i 
teikta už dyka gyvenamos patai 
pos — gražus ir didelis namas. |

Inž. A. Stonis yrą 51 metų, la ’ 
bai malonus ir vaišingas. Jis ap- Į 
vežiojo mane po visą Santiago ; 
miestą ir jo apylinkes. Jis ir jo ' 
žmona Genovaitė išaugino dukrą i 
Austiną, 21 metų, kuri neužil- i 
go baigs farmacistės mokslą, 
ir sūnų Antaną, 20 metų, stu
dijuojantį inžinierystę.
A. Stonis gavo pakvietimą vyk- i 

ti į British Columbia, Kanadoje, į 
bet jis nenori apleisti Chili, kur j 
©ras yra labai prielankus.

Šia proga aš norėčiau išreikš- [ 
ti padėką p-nams Stoniams už, 
jų vaišingumą 'ir draugingumą,! 
parodyta man besilankant tame 
mieste. To tai aš niekad neuž
miršiu.

Big electric range pow wow
T. buy an electric range now and save

&£&&&

new electric range features ★ > ★ ★ ★ ★ 
big selection of models special values ★

Kur yra didysis pasitarimas? Tai labai lengva sužino
ti, -pas jūsŲ elęktros ^priemonių pardavėją. Jis sudaro 
Jums gerą prpgrą susitaupyti pinigų, bet taip pat ir pią>- 
cianl- įsigyti parankumus tikrai modernaus beliepsnio 
elektros pečiaus.

Jūs tuojau patirsite, kad paviršiaus kaitros vienetai, 
tiksliai kontroliuoją temperatūrą, leidžia Jums virti su 
mažiausiu vandens kiekiu ir padeda Jums apsaugoti vi
taminus,. skonj ir formą, neapsvilinant indo arba vidu
je 'esančio maisto. Kaitros vienetai su šešiakyaštės sie
nelės iTisuliacija leidžia duoti greitą ir vienodą šilumą, 
sulaiko drėgnumą, kad mėsa pasiliktų sultinga ir kepa- 
nyi ’būtų gražiausiai išpurę. Beliepsnė, spinduUttojauja 
sutfma padaro viftuVes sargesnėmis, vėsesnėmis ir šva
resnėmis. » • ,

vyriausybė nutarė 
anglų kalbą palikti oficiale In- 
dijos kalba neribotam laikui.

j , Kaį Indija prieš 15 metų ga- 
, tai buvo 

planuota po 15 metų įvesti vie 
ną kalbą vadinamą “hindi”. Bet 
ta kalba tevartojama tik nedi
delėj Indijos, dalyje.
. J£jtos, dalys, kitaip kalbančios, 

griežčiausia pasipriešino. Tai 
valdžia ir atsižadėjo seno plano 
Įvesti hindi kalbą visam kraš
tui.

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

Walter Rask — ,
Rasčiauskas Į

Be to, gaunate $29.95 vertės nuolaidą Commonwealth 
Edison — Public Service laidams įvesti, kas sutaupo 
stamboką sumą p.inigij, jeigu į Jūsą namus atainanti 
elektros jėga nėra pakankama. Pasiteiraukite apie tai 
pas savo elektros reikmenų pardavėją.

Patys įsitikinkite, kad daug lengviau tapti gera vi
rėja, jeigu verdate elektra, ir taip pat pasinaudokite 
duodamomis nuolaįdonMS. Bėt skutyėkitę, Jūsų parda
vėjo 1965 metų Elektros Range pasiūlymas galios tik 
trumpą laiką. Tikrai nesigailėsi^* / > , t

t than ever it patys to live moderp, elecfcrivajly

C Commonwealth Edison
Public Service Company

Now more than ever it pays to live modern, electrically

Pagaliau Susiprato

Indijos vidaus reikalu
tens parlamente pask 
Indijos komunistų pa: 
ti išdavikiškus planus.

Indijos konaunistai t 
su raudona 
Indijos
naminį frontą ir tali

First anq second 
to produce 
blueprints. Stea< 
nefits.

CALL 348-1201 OR APPLY

2930 N. ASHLAND AVE.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS c.

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo {staiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YR 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue

Avenue
3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic

Aikšte Automobiliams Statyti

ANTANAS M. PHILLIPS}
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

3307 SO. LITU ANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL g 
Telephone: Y Ards 7-3401 y I

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ ’J; |

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Telef-; GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Povilas J. Ridikas i
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I

3354 SO. HALSTED STREET «

Telephone Y Ards 7-1911' ' £
AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTl^

REIKALE ŠAUKITE MUS
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r>andvm<u LsVc-ngtir puolio Daug visokiu preperątų yra ąrsinaęna kaipo vaistai nuo art- rįtis, bet daugumą jų neturi jo

•ronirų sveikatos sargą, kuris le įspč^i U§ą J^dįjį. nei^Žgalėj si ir. vos ūk pradedą »Qik&ti Taip pąt gaminama ir ęlektręn 
Xl^ XIITIlI ITlaS Iii cl iSLlxl? ulldXXli si, nustatys ligos rūsį.

Padidėjusi ŠirdisSuaugusio žmogaus širdis sve
^pUQuus. lengviau tsipeikė-ie visaip sau ka vėl nepa-

rės priemonėstačiau medici-kankamai įro- kro būtu nau-
uomet užsiblokuoja irdies arterijų. Oka, sukietėjus arba kraujagyslėms. Kas atiną tą procesą, siūti .. Buvo mąnyta. jog :inio kaltininkas yra m as cholesterol — ^aujuje, kuri prikim ujagyslės sienelių ir

kįos vertės. Prie pastarųjų pri kląuso ir jūrų d'rųska.
Kur Kantrumas Nėra 

PateisinamasNeišmintinga yra jaudintis del kiekvieno menko nesugalavimo, kuris savaime greitai praeina, bet iš kitos pusės — pavojinga yra neatkreipti tinkamo dėmesio į bent kokius simptomus, kurie gali būti įspėjimai apie Įsivyraujančią rimtą ligą.Kantrumas čią nėra jokia dorybė, nes kiekviena užtęsta diena gelbsti ligai išsiplėtoti. Kas pradžioje lengvai pagydoma, vėliau pareikalauja didesnių pas tangų. laiko ir išlaidų.Jei kosulys užsitęsia ilgiau savaitės, tai juomi reikia susirūpinti. Panašiai yra su skausmu krūtinėje, viduriuose, galvoje ir pąn. Jei pasikartoja, tai tas reiškia, jog mūsų organizme jau yra kas nors negero. Ir tą be jo kio atidėliojimo reikalinga ištir-

rią tik pusę svaro. Atsižvelgįant į tą sunku dąrbą. kurį jį atlieka, j tai mūsų širdis yra nuostabiai nįąžą.Bet kartais ji iš$iplečią, įr tai del sekančių dviejų priežasčių. Viena, tai pasunkėjęs jos darbas. Kaip. ( kiekvienas mūsų kūnų muskulas, taip ir su širdies muskulais atsitinka taip jog kuo sunkiau jie dirba, tuo didesniI jie tampa. •Tą ekstrą darbą širdžiai už- . krauna aukštas kraujo spaudimas. Ji turi pumpuoti kraują į per susiaurėjusias mažas arteri- 1 j as, kurios parodo didesnio pa- | sipriešinimo. Per eilę metų, šir- i dis gali žymiai padidėti, palyginus su normale.! Antra priežastis širdies išsįpr lėtimo, tai pačios širdies apsilpį m as ar nuovargis. Tuomet tai širdies muskulai ątsiliuosuoja ir jos apimtis padidėja.Vienu ir kitu atveju reikalinga skubi gydytojo pagalba.
Tokių Keistenybių 
Netrūksta ir Dabar

i Guostą* roje tiek gėrybių,; Vienas Didžiausiu -:, jog žemaičiai anais rėjo gerai išvystytus aminę pramonę-
Apie Laiko VertęLąįkąs yrą didžiausia brange- I nybė, kurią gauname už dyką., Mes atsikeliam rytmetį, turėdami savo nuožiūroje 24 valan-' dą§-Tas laikas yra jūsų ir jiiomi I galite naudotis kaip tinkama.Arnold Bennett

j St. Lawrenge upes yra ton nuc pajūrio, bet jis yrą vįeūas di džiausiu uostų pasaulyje. Ik
1 šiol lo nepatogumas ouvo ic ncI kad upei užšalus uostas per 1 mėnesius negalėdavo veikti.Dabar daromą ' planai ledus [upėje nuolatai išlaužyti ir uosts daryti atviru visam laikui.Kad ne krūmučiai, būt šuc gavės zuikutį. '

Penkių Metų Mirties Sukaktis
A. A.

r čia nebuvo įrodyta, kad inimas cholesterolo kiekio ije, užbėg-tų už akių šir- riepuoliams. Taigi, ir kraš susivaržymas valgiuose ratingos rolės nevaidina, g tikresnės apsaugos nuo priepuolių yra štai kas: trr neįsitempti fiziniai, gai po valgio, neskubėti Ii aiptais į viršų, neiti grei- es vėją, nesijaudinti ir
Kodėl KrečiąJDrebulys’K. B-nė rašo Detroit, Mich.: “Veik kiekviena popietį aš atsiguliu pusei vateiidjęs ant sofos nenusirengdamd. ir užsimesda- ma lengvą antklodę. Bet kai atsikeliu, tai pajuntu drebuli ir sąlti, nors miegant to nejaučiu. Ar tai yra įspėjimas, jog mano sveikata yra netvarkoje?

AtsakymasTokiems jūsų spėliojimams nėra pagrindo. Kąi atsikėlusi numetate antklodę, tai jūsų kūnas susiduria su šaltesne temperatūra ir jūs pąjuntąte “drebulį’*, kuris, tačiau, greitai pra- f* i !į „Geriau būtų, jei^atsigulant nu sivilktumėt viriaitmius drabužius. Tuomet tinkamai pailsėtume!, o atsikėlus ir užsivilkus drabužius, jus negriebtų šaltis.
“Vaistas” nuo Arthritis

Ar Kava Kenksminga 
Tokiems Ligoniams?Dažnai girdime, kad sergą šir dies ligomis, niekad neturi kavos gerti. Bet gydytojai į šį klausimą žiūri ne taip jau paprastai, — jie atsižvelgia ir į ligos pobūdį, ir į ligonio būdą ir netgi į sąlygas, kuriose sergąs gy.yena.. ,. _ . >

Nes kartais pasirodo, kad.su saiku kavos gėrimas yra mažiau pavojingas, negu visiškas nuo to gėrimo atsisakymas.Ypatingai tai liečia asmenis, sulaukusius vyresnio amžiaus, kuriems kavos naudojimas yrą pasidaręs net per daug įprastu dalyku. ..Bet ir jaunesnio amžiaus žmonės reaguoja į kavą labai skirtingai. . sTurį žemą spaudimą, nuo kavos dažnai pasidaro ne tik, kad ne budrūs, bet priešingai —mie- guisti.Turintiems aukštą kraujo spaudimą ar arterijų sukalkėji- mą, kavos gerti nepatartina. Bet ir čia lemiantį žodį gali tar ti tik gydytojas.
Ekstra Vitaminai

Numuštas pilotas Vietname netoli Da Nang oro bazės išgęlbstimas 
helikopteriu, kuris negalėjo nusileisti, tačiau buvo nuleista virvė ir 
lakūnas įtrauktas.

Pavyzdingas
Tarnyboje

Inino raštus! Mūsų genialus mokytojas nuolat įspėdavo darbininkų klasę: “Priešas nemiega! Priešas nemiega!” O tas tai ti-tik vienas, kuris nemiegojo.atsitikti

J. R-čius, is Gary, Id., klausia: “Ar jūrų vancį^ps druska gelbsti sušvelninti ąrthritis ligą? Tokius užtikrinimus ąš skaičiau pagarsinime Malonėkite paaiš-
A taikymasVisi tie užtikrinimaį yra klaidinanti. Druską, paimta iš jūrų vandens niekuom nesiskiria nuo tos, kurią kasdieną vartojame. Vienokią ar kitokia druską nėra joks vaistas nuo arthritis. Yra kitokių, pripažintų yąi^ tų ir priemonių kpvai su ta li-i balansuota dietą, ku vitaminų, mineralų ir is kiekis kalorijų, rąa

Prie progos vertą priminti, jog arthritic yrą tai kaulų ir sąna- ių uždegimas. Jis gali pasireikšti įvairiai, priklauso kokios bak terijos sukelia uždegimą. Kartais jas pavyksta sunaikinti iš- virkščiąnt serum ar vaccines. Tam tikrais atvejais panąurĮpja- ma operacija prašalinti užkrėstą 
medžiagą.

Amerikiečiai vitaminų atžvilgiu laikosi tokio nusistatymo: “Jei mažai yra getai, tai daugiau — dar geriau’*. Del to tai daugelis bando apsirūpinti didesniu kiekiu vitaminų tablečių formoje. Kasmet šioje šalyje jų parduodama už 400 milijonų dolerių.Tikrenybėje, vitaminų mes pakankamai gauname iš kasdieninio maisto. O kuomet atsiranda perdaug, tai inkstai išmeta juos lauk.Perdidelis kįekią vitamino A mūsų organizme nustelbia apetitą, padidiną kepenys ir kasą (spleen), sukelią skausmus kau- lųę§ę b? išb.erią odą. Per dicįelįs kleįs yįtąmino D pakrik d o skil vį įr paskatiną akmenų formavi maąi tulžies pūslėję.
jTąJgi, anot tos patarlės: ko 

perdaug, tai jau negerąį.

Technika MedicinojeMedicina vis tvirčiau remiasi technika, tai yra chemija, elektronika, radiotechnika ir pan.

45 metų Georgette Lerouge pasiskundė policijai, Beauvais, Prąncūąijoje, jog kas tai “užčia- ravojo” jos 19-kos metų dukrą Nicole, iš pavydo, kad ji yra gražiausia mergina visame kaime. X . ....P-nia Lerouge atpasakojo nuos tabius Įvykius jos namuose: šaukštai šoka ant stalo, lėkštės pakeičia vietas, plytos ir čerpės krinta nuo stogo, o nakties mę- | tu girdisi žingsniai ant laiptų, niekas jais nevaikšto. ,<•Tačiau blogiausią iš visų yra tas, kad šakės atsistojo piestu, tartum norėdamos • šokti ant I vargšės Nicole. Tas tai ir priver I tė p-nią Lerouge kreiptis į policiją.Kai toji pradėjo tyrinėti, tai pasirodė, jog šąkės buvo įsmeig tos į žemę atbulai. ę triukšmą namuose suknią... žįurkę^.Tačiau apie §a.ukštiį šokinėjimą ant stalo, tai policija nieko negalėjo pasakyti.
------------“—:—

Naujas Išradimas 
Medicinos Srityje

I F . ------- --T. ■Rentgeno aparatas (X-ray), .su teikia galimybės gydytojui pažvelgti į pacieto organizmą. Bet ką jis pamato, tai miglotas pą- | veikslas, kuriame tik kiek didės j ni dalykėliai yrą matomi. Apie tai, kas dedasi žmogaus kūno i audiniuose — Rentgeno apara- Į tas neįstengia parodyti.Vienintelė — iki šiam ląikui — priemonė patirti pasikeiti- ‘ mus sergančiose ląstelėse (cel- I Is), buvo tai iškirpimas audinė- lio ir ištyrimas po mikroskopu. Ęet tokie iškirpimai ne visada galimi, todėl jie turi tik apribotą pritaikinimą.Dabar medicinoje tapo išras- j tą adatėlė — mikroskopas, kuri padidina audinius 200-300 kartų. Gydytojas įsmeigia adatėlę i į, audinius, ir pąąkiąu žiūrį per Į mikroskopo akinius.■ .. Regimas vaizdas nėra taip ąiškus, kaip po mikroskopu,"ta- Į čiau jis gali suteikti naudingų
1 Naudingas Ledynas

-■"H""? v "r : v; r, Colorado didžiąų^įąs įe^ynąš, yadinąip^. A^pfūįo, yj$ Parado ųniyęrsįtę.tę miesto šąįįi- nis.

Šiauliuose ar Raseiniuose. Pas milicijos vadą atėjo jaunas vyrukas ir pareiškė, jog nori įstoti į miliciją. Jis atsinešė rekomendaciją iš komjaunuolių skyriaus ir pasisakė, jog lankė leninizmo kursus..Išklausęs jo, milicijos vadas prabilo:Qerai, jaunasis drauge, pri imsime, jei pereisi išbandymus. Pirmą užduotį galite atlikti šian die. Ij centro atvyko referentas ir yakąre, laikys paskaitą; “Kode! Jęąp.itąlįsįįų^ sistemą turi žlugti;?” /Nųeikiįe- ten, sųrašy-’ kite raportą, kūrį pasiųsime įVyrukas, nužingsniavo į paskaitą ir nepraėjo nei įusės*valandos, kaip tęlefonuoja į mili- ciW .— Areštuoti vyrą 5-toj e eilėje, 3-čioje kėdėje iš kairės.Vadas tuojau pasiuntė du milicininku, kurie, įėję per šoniJ Kryžiuočiai nukovė 7Ū vestų- nes duris, patylomis .išvedė vy- vių dalyvių, merginas, moteris

Žemaitija ir Pabaigoje 
13-to Šimtmečio Buvo 

Turtinga ŠalisIš senų kryžiuočių kronikų, kurios užsiliko iki mūsų laikų, galima šį bei tą atspėti ir apie senovės .žemaičių gyvenimą.Pirmiausia metasi į akis, tai ne tik žemaičių narsumas, bet ir jų krašto turtingumas.Dusb.urgo kronikoje yra daug | aprašymų apie kryžiuočių gius į Žemaitiją ir ką Jie sunaikino ir kokius lobius sigrobė. “ • 'ų',Taip, 1286 metais, vienas žiuočių vadų, Martynas delin su būriu kareivių užpuolė ! žemaičių sodybą, kurios tėvūnu buvęs Pelužis.j Tuo laiku Pelužio namuose vy j ko jo dukters vestuvės su kokiu ten vietiniu didžiūnu.

zy- ten pa-
.G o-1

rūką Jauk ir nugabeno į mili- L. vaikus nusivedė i nelaisvę, o - sykiu su tuom paėmė 100 ark- įf lių, daug auksinių ir sidabrinių IĮ daiktų, kailių, medaus ir krū- ĮCWPrasidėjo tardymas. Suimtasis maišėsi atsakymuose, o jo dokumentai nebuvę pilnoje tvarkoje, todėl milicininkai priėję išvados, jog tai yrą vięnas nacionalistų ir gal amerikiečių imperializmo agentų. . .Ką.i užsibaigus paskaitai, grįžę į miliciją jaunas vyrukas. Jį pąsyęikino pats, vądąs:. — Tikrai nuostabu! Pirmas iš bandynias, o jūs jau pagavote įtąrjiną paukštį. Kaip gi jūs jį atpąžį^oįę ? - -■— Reikią skaityti didžiojo Le

vas grūdų.Kitas Dusburgo užrašąs skąm- ba taip: . __Rudenį 1318 Viešaties poetaismaršalas broįis Henrikas su didele kariuomene prią^tiėjp prie Veliuonoj ir Pešt venų .pilių ir visiškai sudegino abu prięš- pilius, kuriuose tuo metu buvo labai liaus tę ir mę...
daug prikrauta naujo der- grūdų. Pagrobę daug tųr- Ž.500 žirgų jie sugrįžo na-

Septynių Metų Mirties Sukaktis

George Lucas
.Gimgs Uetuvoje, Byrųočių kaime, Radviliškio valsčiuje. Ilga

metis Chicagos gyventojas, paskutiniu laiku gyveno Long Beach, 
Cal. ‘ ■■ ■ ' ’

Jay suėję septyni metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mū
sų tarpo mylimą vyrą, giminę ir draugą. . *; ( ...

Netekome savo mylimo Qęorge, 1J.58 m., k°¥9 d., (Cąlifor-
nijoje. Palaidotas Chicagos Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
nr Mes .tavęs, mūsų> brangiausias, niekuomet nepamiršime. Tu pas 
pąus jąų nębesugrįši, b.ęt ipes, ąnkščiau ar vėliau, pas tave nueisime.

-Tebūną tau, Georgę, lengvą ši žemelė.
Nuliūdę: žmona Pola, giminės ir draugai.

PADĖKA
Alfonsui BayorUnui mirus

Visa tai padeda gydytojui tiks- ( Tirpstąs ledas pripildo mies liau nustatyti prasidedančią Ii-j to yąų^iep.tįękA9 JįQ-|gą. djėl ledynas užimąs daugiau ijeiSu radiolokatoriu tiriami žmo vieno akro plotą, laikomas mies- gaus smegenys, su fotoelektro- to nuosavybe.niniu aparaĮu-akiąs ^dugnas, su . -------- r Jradio pilįplą. ~ .s Vari Jis ir tt. w Kurčiam ir elgetos giesmė Dabar gi ^iekiąma sukurtį elekt- Į graži.

a Mano .mylimas sūnus Alfonsas Bayorunas mirė kovo 4 ęlien^, 
1965 getais, sulaukęs 57 rąetU amžiaus. Buvo palaidotas kovo 8 die
nų, šv. Kazimiero kapinėse.. ,T ■:' v.,

pabar noriu padėkoti iš gilumos ^irdies visiems tiems, kurie da
lyvavo jaiddtUvėsė/kilrie prisiuntė-gėlių ir užpirko mišias, ar išreis- 
ąę u^uąjautęs Apdžius, Tąipgi esame dėkinga ir karsto nešėjams. To 
visko mes niekad neužmiršime.

........... plotina =
Marijoną Mikutienį

į v JL į-; -p -,x.
Mikučių bei Bayorūnų šeimos.

(KVIETKAUSKAITĖ)iėn. 16 čPennsylMirė 1960 m. k amžiaus. Gimė DuPaliko nuliūdę ir Jos. Kutcoski ir jęs šeimą; Frances Anna Malinauskas, jos vyras Louis ir ir pažįstamų.Mes Tavęs, mūsų Brangiausioji, n me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet me pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva

Keiken ir ; jos vyras A šeima, ir daus

Nuliūde lieka:

current dividend

os sula
dvi seserys: josios šeima du broliai JohnMarv Bulaw irna; Julia biotas, giminių, draugų

Vyras ir giminės

IHSURtO

nirsi-

investment bonus

4^2 dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4^2% dividendų 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po ^2% už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekreiodiu
DĄRBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktądienį ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadfttflį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa dieną. /.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Naujidideli sunkvežimiai — Patobulinti per^austymuj įrankiai kaip patys sunkvežimiai, taip įr jūsų perkrąustomi baldaiYRA APDRAUSTI — INSIURYH
j. NAUJOKAITIS

2022 W« 69th Street Chicago 30, Illinois

c

Telefonas: WAIbrook 5-9209

kad.su
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Uršulė Pratapas 
Susižeidė Salėje

Keista nelaimė ištiko p-nią 
Uršulę Pratapas, 3415 So. Wal
lace St. Pereitą penktadienį ji 
atsilankė į susirinkimą Lietuvių 
Auditorijoje. Kėdei sulūžus, ji 
krito ant grindų ir smarkiai su
sižeidė. .

Ji tapo nuvežto į Heurotin li
goninę, North Svote, kur turėsian 
ti išbūti desėtka/ dienų.

JIS PRALEI^^MĖNESĮ

W. B. Sebastian įskrido į New
Yorką, o iš ten į Europą: Lisa
bona — Portugaliją, Madridą, 
Barcelona ir į kitus Ispanijos 
miestus.

Mano praleisti apie mėnesį 
laiko ir geriau pasitobulinti is
panų kalboj.

Tai bus jau ketvirtas kartas, 
kaip aplanko Ispaniją, nes ta ša 
lis jam geriau patinka, nei ko
kia kita — Europoje.

Richardas Apolskis 
Žymus Sportininkas

Jaunas chicagietis, kuris stu 
dijuoja Houstin, Texas univer
sitete, siekdamas mokytojo pro 
fesijos — Richardas Apolskis 
yra geriausias basketball žaidė
jas toje valstijoje.

Richardas yra anūkas Kazio 
ir Paulinos Apolskių, 9617 S. 
Dobson St.

LINKĖJIMAI. GAUTI
NUO PETRO JARO 
15 BALTIMORE, MD.

Jau užbaigęs 85 metus, vete
ranas veikėjas Petras Jaras, gy
venąs Baltimore, Md., parašė 
jautrų laišką, kuriame tarp kit
ko sako:

“Negalėdamas dalyvauti San 
daros rengiamam bankete del 
atstumo ir del savo amžiaus, aš 
prisiunčiu $5 kaipo mokesnį už 
vieną bilietą. Mano širdis vis 
vien bus su jumis kovo 28 dieną.

“Linkiu jums kuogeriausio 
pasisekimo...”

Ačiū p-nui Jarui už tokį nuo
širdumą ir gerus linkėjimus. To 
j e puotoje mes prisiminsime ir 
jumis.

Atidarymas “Margučio” 
Radio Programų iš

Naujos Stoties

Pereitą pirmadienį, kovo 15, 
“Margučio” radio programos 
pirmą sykį suskambėjo iš nau
jos stoties: WXRT, 7 valandą 
vakarę.

Kalbėjo: p-nia Vera Olienė, 
adv. A. Lapinskas. inž. Jurkū
nas. inž. Valdas Adamkavičius. 
Raštu sveikino: Lietuvos Atsto
vas Washingtone Juozas Kajec- 
kas. Generalinis Lietuvos Kon
sulas Čhicagoje, Dr. P. Daužvar 
dis, Juozas J. Bachunas, iš Ha
waii salų, Am. Lietuvių Bendruo 
menės centro valdybos pirminin 
kas J. Jasaitis, Lietuvių Preky
bos Rūmų pirmininkas A. Ba
lionas, laikraščiai: Sandara, 
Draugas, Naujienos, Dr. S. Bie- 
žis, SLA. vardu, ir kiti,

“Margučio” programos iš tos 
FM. stoties, 93. i kilociklų, girdi 
si aiškiai ir plačiai. Tuomi dau
gelis jau išreiškė savo pasiten
kinimą.

Aziatiška Influenza 
Pasirodė ir Čhicagoje

Dr. T. R. Van Deien, rašyda
mas viename vidurmiesčio laik
raštyje, tikrina, jog ir Chicagą 

palietė taip vadinama “azi a tiš
ka influenza”.

Bet tai esanti lengvos rūšies 
■ epidemija ir pasėkoje jos nepas 
' tebėta plaučių uždegimo ir jo 
į pasekmių.

(Užsisakykite Jau Dabar 
Vietas Sandaros Puotoj

Kviečiame visus mielus mūsų 
bičiulius jau dabar užsisakyti 
bilietus Sandaros puotai, kuri 
neužilgo ivyks. Patelefonuokite 
—YArds 7-4789.

Filmas Apie Sportininkų 
Viešnagę Australijoje

Pereitą trečiadienį. kovo 17 
d., Jaunimo centre, kviestiniam 
svečiams ir spaudai buvo paro
dyta spalvota garsinė filmą iš 
mūsų sportininkų — krepšinin
kų viešnagės Australijoje, kurie 

I didžiausiu pasisekimu išėjo lai
mėtojais.

Filmas gerai paruoštas, įdo
mus ir tikimės, kad pasieks ir 
lietuviškas kolonijas, taip Ame 
rikoje, taip ir Kanadoje.

i Filmu rūpinasi inž. Valdas Ada 
i mkavičius, P. Petrutis ir kiti.
Po filmo buvo ir kavutė.

Pateko j Ligoninę

I. Sadausko žmona. Adelė 
Sadauskienė susirgo kovo 10 d. 
ir operacija buvo padaryta kovo 
11-tą priežiūroje Dr. Kauno. Ji 
dabar randasi Loretto ligoninėje, 
645 S. Central Ave., TU, 626-4300.

Lankymo valandos: nuo 2 p. 
p. iki 8 vai. vakare.

Geri Linkėjimai 
P-nui John Pakel

John Pakel, Chicago Taupymo 
bendrovės prezidentas su žmo
na, praleidžia žiemos šalčius 
Fort Lauderdale, Floridoje, nes 
jie ten turi nuosavą namą.

Apie vidurį šio mėnesio, spe
cialistas darys p-nui John Pakel 
akių operacija. Jis nenorėjo vyk 
ti į Mayo Bros ligoninę, tai jam 
chicagietė dr. Yuška surado ge
ra akių specialistą Floridoje.
Tūkstantinė Chicagos lietuvių, 

grupė p-no Pakel draugų ir pa-
žįstamų, linki laimingos operaci
jos ir geros sveikatos!

Sniegas ir Perkūnas

Pereito trečiadienio rytmety
je Čhicagoje pasireiškė gamtos 
keistenybų — tirštas sniegas su 
perkūno griausmais.

Čhicagoje Lankėsi 
Prof. A. P. Bagdonas

Buvęs bridgeportietis, dabar 
gyvenąs Helena, Alabama, A. P. 
Bagdonas, gavęs savaitę atosto
gų, atvyko į Chicagą, aplankė 
pažįstamus ir buvo užsukęs į 
Sandarą.

Ten jis profesoriauja vieno- Į 
j e kolegijoje. Darbu patenkintas 
ir turėjo kelis pranešimus apie 
Lietuvą, susilaukęs prielankaus 
įvertinimo. Sako, kad kiti pir
mą kartą išgirdo žodį — Lietu
va. kas ji yra ir kas buvo pra
eityje.

Susidomėjo ir lietuvių tauto
daile bei kultūra. Jis buvo išsta
tęs ir lietuviškų dirbinių bei au
dinių. Paskleidė ir literatūros 
apie Lietuvą.

Lietuvių vietoje nerado, tik, 
kiek toliau ir tai trečios bei ket 
virtos kartos, nors ir jau miš
riose šeimose išaugę, bet save lie
tuviais laiko ir tuo didžiuojasi.

TRUMPOS
ŽINIOS

Nellie Shukis, praleidus mė
nesį laiko Miami Beach, Flori
doj, grįžo ir rengiasi dalyvauti 
Sandaros bankete.

šeštadienį, kovo 20 d., Ona Ra 
kauskaitė — Kronienė, gyv. 
Lyons, ID., mini savo gimtadienį. 
Ruošia ir vaišes. Žada būti gimi
nių bei artimųjų.

Julija Bičiunienė, Heathy Food 
restorano, 3236 So. Halsted St., 
savininkė, praleidusi tris savai
tes atostogų Floridoje, pereitą 
sekmadienį grįžo namo.

P-nia Bičiūnienė savo atosto
gomis labai patenkinta ir jau
čiasi gerai pailsėjusi.

P-nai Julius ir Vera Liulevi- 
čiai, praleidę žiemos sezoną 
Miami, Fla. šiomis dienomis grį 
žo į savo rezidenciją, Palos 
Park. Ill.

Martynas Bluyus, 3231 S. 
Green St., išvyko į Billings li
goninę patikrinti sveikatą.

Chicagos Gėlių ir Darželių pa 
rodoje lietuviškas programas 
vyks McCormick Place, Little 
Theatre salėje, šeštadienį, kovo 
20 d., 1:20 vai. popiet. Progra
mą pildys Ateities Atžalyno šo
kėjų grupė.

Kita progama įvyks sekmadie
nį, kovo 21 d., 2:15 vai. popiet, 
dalyvaujant lietuvaitėms skau
tėms šokėjoms ir kanklininkėms.

Geras mūsų tautietis Juozas 
Stalilionis, 4357 So. Washtenaw 
Ave., nesveikauja ir būna gydy 
tojo bei savo žmonos Jean prie
žiūroje.

Juozo draugai linki jam grei 
tai pasveikti ir su žmona Jean, 
dukra Joan bei draugais atsilan
kyti į Sandaros banketą.

J. Denne — Daniūnas, 5450 S. 
Cornell, užbaigęs speciales stu
dijas. tapo paskirtas kaipo re
search analyst prie Illinois Sta
te Employment Service.

P-nia Julia Pūkelis užprenu
meravo Sandarą p-niai Benettai 
Cicėnienei, 4945 S. Halsted St., 
jos vardadieniui, kuris atitenka 
kovo 21-mai.

P-nia Gertruda Lacytis, 3650 
S. Hoyne Avė., pereitą ketvir
tadienį paminėjo savo gimtadie
nį. Ją aplankė draugės, kurios 
išreiškė jai geriausių linkėjimų 
ir įteikė dovanų.

Po ilgesnės ligos mirė Geno
vaitė Petronis, sulaukusi 45 me 
tų amžiaus. Ji buvo žmona val
gyklos savininko Česlovo Petro
nio, 3331 S. Halsted St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
iš J. F. Rudmino koplyčios, 3319 
S. Lituanica Avė., į Šv. Kazi
miero kapines.

Lithuanian Craftsmen klubas, 
balandžio 25 d., Chicago Savings 
bendrovės patalpose, 6245 So. 
Western Ave., turės metinį ban 
ketą. Pradžia 1 vai. po pietų.

Gera mūsų tautietė Paulina 
Norkus, 5353 S. Christiana Ave. 
savo gimtadienį celebruos kovo 
19 dieną, kartu su Juozais, Ge 
riaušių jai linkėjimų!

Justin Tarvid Jr., 4403 S. 
Albany Avė., staiga susirgo ir 
buvo nuvežtas į Central Commu 
nity ligoninę, 5701 S. Wood St. 
Jam buvo padaryta apendecito 
operacija.

Dabar jis pradeda atsigriebti 
ir tikisi neužilgo išvykti į na
mus.

Garsaus Vardo Lietuvaičių 
Draugijos žaidimų pramoga ren 
giama šį sekmadienį, 3 vai. po 
piet, Hollywood salėje, 2417 43 
Street. Visi kviečiami dalyvauti.

Pereitą savaitę, kovo 10 d. 
J. Gribauskas, šv. Antano taupy 
mo bendrovės vedėjas minėjo 
savo gimtadienį. Buvo pasveikin 
tas direktorių ir tarnautojų.

Ji Dainuos Sandaros
Metiniame Bankete

Churistina Bartulis —
Milleriūiė

Ši puiki daininkė bus solistė 
Sandaros metiniame bankete, 
kuris įvyksta neužilgo —. sekma 
dienį, kovo 28 dieną. Ja bus ma
lonu išgirsti kiekvienam.

Lietuviškos dainos mus pra 
linksmina ir sužavėja, o jas 
Christina Bartulis atlieka kuo- 
geriausiai.

Julius Ruzas Taria 
Padėkos Žodį

Netikėtai man patekus į ligo
ninę gruodžio 1 dieną pereitų 
metų, teko ilgai ten pasilikti, 
pergyventi bei ptaleisti skau
džias operacijas, dargi su ne
paprastomis komplikacijomis.

Išbuvau net devynias savai
tes Chicagos universiteto — Bil
lings ligoninėje, kur taip skait 
lingai lankėte mane, mieli drau
gai, giminaičiai 'Tr prieteliai.

Šiandieną jau kiek sustiprė
jęs, noriu pdreikšti visiems 
kuo nuoširdžiausią padėką už 
aplankymus, įvairias dovanas, 
linkėjimų korteles ir gėles, ku
rių taip daugelį prisiuntėt. Vie
nos vyto, kitos naujos atkelia
vo... žydėjo, ypatingai stiprios 
gėlės nuo Prekybos Rūmų di
rektorių ir Crane Taupymo ben 
drovės, kurios ir. dabar dar tebe 
žaliuoja ir stiprina mane.

Širdingai dėkoju Eelix Raudo 
niui už aprūpinimą televizija, 
kuri trumpino ilgas ligoninėj va 
landas.

Savo šeimai žmonai sūnui ir 
dukrai, kurie lankė kasdien per 
ištisas devynias savaites ligoni
nėj, reiškiu kuo giliausią pagar 
bą už jų vargus ir ištvermę.

Jūsų
Julius Kuzas.

Kviečia j Pramogą

SLA 134-tos Moterų kuopos 
žaidimų pramoga įvyks sekma
dienį, balandžio 4 d., Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 St., 3 vai. po 
pietų.

Visi esate kviečiami dalyvau 
ti šioje smagioje pramogoje.

Rengimo Komi j šia

Klausimas: —Koks yra skirtu
mas tarp kregždės ir influenzos?

Atsakymas: — Kregždę yra 
daug sunkiau pagauti.

PRANEŠIMAS
Pranešu Jums, mieli sandariečiai, kad aš perku senus V 

naujus JAV-ių, Kanados ir Lietuvos pinigus: Large centef 
Indian cents, Lincoln cents, Half Dimes, Dimes, Nickels, 
Quarters, Half Dollars, Silver Dollars ir Gold coins-monetas: 
$1, 2.50, 3, 4, 5, 10 ir 50 dol. gold pieces.

Jeigu kas turite aukščiau išvardintas coins-monetas, pra
šau man paskambinti telefonu: 468 - 3473 nuo pirmadienio 
iki penktadienio po 5 vai. vakaro.

Iš anksto Jums, mieli sandariečiai dėkoju.

Tony Krutulis, Chicago, Ill.

Kviečame Visus Dalyvauti
Metiniam Sandaros Bankete

Toji mūsų lietuviška šventė— palinksmins visus savo muzika. 
Sandaros puota jau visai arti. Ji| Turėsime paruošę skanių ne
įvyksta sekmadienį, kovo 28 tuviškų valgių, su vietiniais ir 
dieną, Veteranų Ballroome 7256 j importuotais grybais. Kiekvie- 
West 63rd Street. Toji salė yra nam bus smagu ir malonu pa-
gerai žinoma, nes ten jau esame 
turėję keletą panašių pramogų.

Kviečiame visus tautiečius 
ruoštis šiai puotai ir joje daly
vauti. Ji tikrai bus verta jūsų 
dalyvavimo. Joje išgirsite žy
miausius mūsų dainininkus — 
Christiną Bartulis-Mlileriutę ir 
Algirdą Brazį, kurie patieks 
jums gražių lietuviškų dainų. 
Ateities šokėjų grupė atliks ke
letą gyvų ir spalvingų tautinių 
šokių, o Jono Byansko orkestras

Išgirsime Dainuojant 
Sandaros Bankete

Algirdas Brazis

Metiniame Sandaros bankete, 
kuris įvyksta sekmadienį, kovo 
28 dieną, Veteranų Ballroome, 
7256 W. 63 Street, išgirsime ir 
žymų mūsų dainininką Algirdą 
Brazį, kuris patieks mums gra
žių lietuviškų dainelių ir dar 
ką kitką.

Algirdo Brazio dalyvavimas 
Sandaros puotose jau virto sa
votiška tradicija, kurią yra la
bai miela palaikyti.

Ištinamo j amas Butas

Lietuviškoje apylinkėje, Brid- 
geporte. išnuomuojamas 4 kam
barių, apšildomas butas 931 W. 
33 Place. Pašaukite FR. 6-2248.

Išnuomavimui

Mažas butehs su trim kamba
riais beizmente išnuomuojamas 
su baldais. Šviesus ir gerai ap
šildomas. Marquette Parko apy
linkėje. prie 65-tos ir Artesian 
Ave.

Pašaukite: PRospect 6-1985

Ann's Hilltop 
Inn 

PRAŠOME APLANKYTI
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

Paruošiam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip
gi tinka visokiems parengi
mams erdviose patąįpose,
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ

8274 KEAN AVENUE
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzguliene — Sav. 
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viešėti puotoje tarpe daugelio 
pažįstamų ir artimų tautiečių.

Walter L. Subaitis 
Ilgametis Chicagos 

Gyventojas

Atvykęs iš Lietuvos į Chica- 
gą, būdamas 13 metų amžiaus, 
Walter L. Subaitis, 515 N. La
ramie Ave., Park, Ill., jau išgy
veno šiame mieste 55 metus. Jis 
išdirbo 37 metus kaipo konduk
torius gatvekarių kompanijoje, 
o dabar yra išėjęs į pensiją.

Jis ir jo žmona Jieva išaugino 
sūnų Richardą ir dukra Lorettą.v C C v

Rezervavo Vietas 
Sandaros Bankete

Chicago Taupymo ir Skolini
mo bendrovė užsisakė stalą į ar 
tėjantį Sandaros metinį banke
tą, kuris įvyks kovo 28 dieną, 
Veteranų salėje, 7256 W. 63 St. 
Gaila, kad bendrovės preziden 

tas p-nas J. Pakel negalės daly 
vauti, nes jis dar negrįš iš Flo
ridos iki balandžio 1 dienos.

Dr. Joseph Jerome su drau
gais, rezarvavo vietas Sandaros 
bankete. Taip pat: Petras Vilke
lis su giminaičiais, p-nia Ksave
ra Zizienė, teisėjas Zuris, Vera 
Trucinski, Kazys Eringis. Wal
ter Jagiella, Crane bendrovė — 
pp. Barney ir Eugene Pietkie- 
wich, Walter Baužis. Charles 
Ūkelis su draugais ir kiti.

Žinomas kultūrininkas ir vei 
kėjas. Jonas Balčiūnas, 4638 So. 
Fairfield Ave., užsisakė Sanda 
ros bankete visą stalą. Jis kas
met nepraledžia Sandoros banke 
tų bei koncertų, atsivesdamas 
po keliolika svečių.

Geri vyrai, kai pasigerti, bet 
ne kokie, kai reikia arti.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

Išnuomuoja Butą
Išnuomuosiu 6 kambarių bu

tą Bridgeporte — 3524 S. Hals
ted St. Apšildo patys nuominin
kai. Pašaukite: Nelly Kaleinikie- 
nė. telefonas VI 7-3885.

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

for a home in Florida? Covers 
principal, interest, taxes and 
home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackle-BuUt Deltona, Flori
da — New Homes from $7,900. 
.Terms as low as $240 down re-

■ kgardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeUl’s movies on Deltona 
and construction of our homes. 
For 
— Full 
spection
tion and 
921-9119

Open Sunday and evenings
FLORIDA'S 

MACKLE BROS. 
7704 W. Madison 

River Forest

qualified purchasers 
all expenses paid in
trip. Call for informa
ask for Anna Doches.

or 771-8200

Bloga Aplinka

Teisėjas: — Man atrodo, jog 
tamsta esi auka blogų aplinky
bių. Kur daugiausiai praleisda- 
vai laiką?

Kaltinamasis: — Virš 15 me
tų buvau teismo tarnautojas.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

LAIDOTUVIŲv

DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

Y A 7 -1138
YA 7-1139

Don't Pay Full Price

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 GaL

Linoleums cut to size
Free of Charge

3261 South Halsted St
VT O. - z Vi a* €7H




